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JEGYZŐKÖNYV 

Az ülést hangfelvétel rögzíti 

Készült: Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2016. május 26. 

napján 18,00 órakor a Polgármesteri Hivatalban megtartott nyílt üléséről. 

Jelen vannak: Szili Miklós polgármester, Farkasné Szoboszlai Aranka, Dr. Szendrei 

Attiláné, Lagler István, Bercsényi Miklós, Dr. Varga László képviselők 

Dr. Koncz László jegyző 

Szili Miklós polgármester: Tisztelettel köszönti a megjelent képviselőket. Megállapítja, 

hogy a képviselő-testület 6 fővel határozatképes, a testületi ülést megnyitja. 

Jegyzőkönyvvezetőnek javasolja Dr. Koncz László jegyzőt, jegyzőkönyv hitelesítőknek 

Lagler István képviselőt, majd szavazásra teszi fel, aki egyetért a javasolt személyekkel 

kézfelemeléssel szavazzon. 

A képviselő-testület nyílt szavazással, 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

48/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Jegyzőkönyvvezető és jegyzőkönyv hitelesítő megválasztásáról 

Lovasberény Község önkormányzata Képviselő-testülete nyílt ülésén jegyzőkönyv vezetőnek 

Dr. Koncz László jegyzőt, jegyzőkönyv hitelesítőnek Lagler István képviselőt választja meg. 

Felelős: Szili Miklós polgánnester 

Határidő: azonnal 

Szili Miklós polgármester: Ismerteti a napirendi pontotokat. Javasolja megtárgyalni még 
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a gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló önkormányzati 

rendelet módosításának megtárgyalását, 

a bűnmegelőzési koncepció megtárgyalását, 

migránsok kényszerbetelepítésére vonatkozó határozati javaslat megtárgyalását 

Javasolja a „kastélyprogram fejlesztéséhez szükséges tulajdonosi hozzájárulás" napirendi 

pont levételét, tekintettel arra, hogy a nyilatkozat nem teljes körű, azt pontosítani kell. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki elfogadja az ismertetett és kibővített 

napirendi pontokat, kézfelemeléssel jelezze. 

A képviselő-testület nyílt szavazással, 6 igen szavazattal az alábbi napirendi pontokat 

fogadta el: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

49/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

nyílt ülés napirendjéről 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2016. május 26.-ai nyílt ülésén 

napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 

1. Pénzügyi Bizottság beszámolója a vagyonnyilatkozatok leadásáról 

2. Gyámügyi és gyermekvédelmi feladatok 2015. évi ellátásáról szóló beszámoló 

megtárgyalása 

3. Humán Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2015. évben végzett munkájáról szóló 

beszámoló megtárgyalása 

4. A gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló 10/2014. (VIII. 

25.) önkormányzati rendelet módosítása 

5. Katolikus nyári gyermektábor étkeztetésének támogatása 

6. Használaton kívüli szivattyúk értékesítése 

7. Közterület elnevezése 

8. Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz közszolgáltatás éves 

költségelszámolása 

9. Városkörnyéki Alaptól történő hitelfelvétel megtárgyalása 

10. Rákóczi u. 6/a önkormányzati lakás felújítása 

11. Rákóczi u. 6/b önkormányzati lakás felújítása 
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12. Lenke Galéria nádtetőcsere beruházás műszaki ellenőrének kiválasztása 

13. Iskola tetőtér beépítés finanszírozására kötendő megállapodás megtárgyalása 

14. A bűnmegelőzési koncepció megtárgyalását 

15. Migránsok kényszerbetelepítésére vonatkozó határozati javaslat megtárgyalása 

16. Polgármesteri tájékoztató 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő: azonnal 

1. Pénzügyi Bizottság beszámolója a vagyonnyilatkozatok leadásáról 

Dr. Szendrei Attiláné képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke: Elmondja, hogy a Bizottság 

megvizsgálta a vagyonnyilatkozatok leadását, és megállapította, hogy a hat képviselő, 

valamint a polgármester határidőben eleget tett a vagyonnyilatkozat leadási 

kötelezettségének. Kéri a beszámoló jóváhagyó elfogadását. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki elfogadja a Pénzügyi Bizottság 

vagyonnyilatkozatok leadására vonatkozó beszámolóját, kézfelemeléssel szavazzon. 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 6 igen szavazattal, az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

50/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

A vagyonnyilatkozatok leadásáról 

Lovasberény Község Képviselő-testülete a Gazdasági, Pénzügyi, Vagyonnyilatkozati és 

Összeférhetetlenséget Vizsgáló Bizottság beszámolóját elfogadva megállapítja, hogy a 

Képviselő-testület tagjai a vagyonnyilatkozati kötelezettségüknek határidőben eleget tettek. 
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2. Gyámügyi és gyermekvédelmi feladatok 2015. évi ellátásáról szóló beszámoló 

megtárgyalása 

I előterjesztést a jegyzőkönyv 1. számú melléklete tartalmazza/ 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy a gyámügyi és gyermekvédelmi feladatokat a 

hivatalban Varsányi Miklósné főmunkatárs látja el Dócziné Horváth Erika családgondozóval 

együttműködve lelkiismeretesen, magas színvonalon. A beszámoló alapján is látszik, hogy ez 

a munka mennyire fontos a község számára. Javasolja a beszámoló elfogadását. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel , aki egyetért a beterjesztett gyámügyi és 

gyermekvédelmi feladatok 2015. évi ellátásáról szóló beszámoló elfogadásával, 

kézfelemeléssel szavazzon. 

A Képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

51/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Gyámügyi és gyermekvédelmi feladatok 2015. évi ellátásáról szóló beszámoló 

elfogadásáról 

Lovasberény . Község Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést 

megtárgyalva elfogadja a 2015. évben végzett gyámügyi és gyermekvédelmi 

feladatok ellátásáról - jegyzőkönyv 1. számú mellékletében levő tartalommal -

készített átfogó értékelést. 

Felkéri a polgármeste11 a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Szili Miklós polgármester, Dr. Koncz László jegyző 

Határidő: azonnal 

3. Humán Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2015. évben végzett munkájáról szóló 

beszámoló megtárgyalása 

I a beszámolót a jegyzőkönyv 2. számú melléklete tartalmazza/ 
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Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy Dócziné Horváth Erika nem tudott eljönni az 

ülésre, de a beszámoló jól tükrözi mennyire fontossá vált a Humán Családsegítő Szolgálat 

Intézményi Társulás gyermekjóléti, családsegítő munkája. A Társulásnak Lovasberény is 

tagja, s elmondható, hogy az önkormányzat önállóan nem tudná ezt a feladatot olyan magas 

színvonalon ellátni, mint a Családsegítő Szolgálat. Külön megköszöni Dócziné Horváth Erika 

családgondozó lelkiismeretes odaadó munkáját. Javasolja a beszámoló elfogadását 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért a Humán Családsegítő Szolgálat 

beszámolójának elfogadásával, kézfelemeléssel szavazzon. 

A Képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

52/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Humán Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2015. évben végzett munkájáról szóló 

beszámoló elfogadásáról 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Humán Család-és 

Gyermekjóléti Szolgálat 2015. évi Lovasberény településen végzett munkájáról 

szóló - a jegyzőkönyv 2. mellékletében levő tartalommal - készített beszámolót 

jóváhagyólag elfogadja. 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő: azonnal 

4. A gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló 10/2014. (VIII. 

25.) önkormányzati rendelet módosítása 

/előterj esztést a jegyzőkönyv 3. számú melléklete taitalmazza/ 

Dr. Koncz László jegyző: Elmondja, hogy a rendelet melléklete tartalmazza az étkezési 

térítést. A javaslat szerint 14. sorként bekerülne az egyéb nyári táborozás, nyersanyagnorma 
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355,- Ft, rezsiköltség hozzájárulás 100,- Ft + Áfa, étkezés bruttó térítése 580,- Ft. 

Amennyiben a testület ezt jóváhagyja, a rendeletet e szerint kell módosítani. 

A testület egyetért a javasolt módosítással. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért a rendelet módosításával, 

kézfelemeléssel szavazzon. 

A Képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi rendeletet hozta meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

9/2016. (V. 31.) önkormányzati 

rendelete 

a gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló 9/2015.(VII.10.) 

önkormányzati rendelettel módosított 10/2014. (VIII. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

/ A rendelet szövegezését a jegyzőkönyv 13. számú melléklete tartalmazza/ 

5. Katolikus nyári gyermektábor étkeztetésének támogatása 

/ a kérelmet a jegyzőkönyv 4. számú melléklete tartalmazza/ 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy idén is lesz katolikus nyári tábor, alsós és ovis 

tábor 40-40 gyerekkel. Javasolja, hogy az étkeztetést az önkormányzat kedvezményesen, a 

gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló rendelete alapján biztosítsa. 

A testület egyetért a polgármesterrel. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel , aki egyetért azzal, hogy az önko1mányzat a 

katolikus nyári táborban résztvevő gyermekeknek a rendeletben foglalt kedvezményes térítési 

díjjal biztosítsa az étkeztetést, kézfelemeléssel szavazzon. 
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A képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

53/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Katolikus nyári gyermektábor étkeztetésének támogatásáról 

Lovasberény Község Képviselő-testülete az előterjesztést megvitatva úgy dönt, hogy a 

katolikus nyári tábor étkeztetését a gyennekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról 

szóló 10/2014. (VIII. 25.) önkormányzati rendeletben foglalt kedvezményes térítési díjjal 

támogatja. 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő: folyamatos 

6. Használaton kívüli szivattyúk értékesítése 

/az ajánlatot a jegyzőkönyv 5. számú melléklete tartalmazza/ 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy a vízminőség- javító program keretein belül új 

búvárszivattyúk kerültek a kutakba. A régieket az ivóvízellátó-rendszerben már nem lehet 

használni. A FEJÉRVÍZ Zrt. ajánlatott tett három szivattyú megvételére, ebből egy nem 

javítható, kettő pedig felújításra szorul. Az ajánlat szerint összesen 85.000,-Ft fizetnének a 

szivattyúkéit. Véleménye szerint használni a szivattyúkat az önkormányzat nem tudja, 

értékesíteni pedig nehézkes lenne, ezért javasolja az ajánlat elfogadását. 

A testület egyetért a polgármesterrel. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért azzal, hogy az önk01mányzat a 

FEJÉRVÍZ Zrt. részére értékesítse 85.000,-Ft vételáron az ajánlatban lévő szivattyúkat 

kézfelemeléssel szavazzon 

A képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 
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Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

54/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

a használaton kívüli szivattyúk értékesítéséről · 

Lovasberény Község Képviselő-testülete a FEJÉRVÍZ Zrt. árajánlatát megtárgyalva úgy 

dönt, hogy a FEJÉRVÍZ Zrt. részére, a K64-10 típusú. SP 16-8 típusú és a Pedrollo 4SR 

típusú szivattyúkat egy összegben 85.000,-Ft vételárért értékesíti. 

Felkéri a Polgármestert a szükséges intézkedés megtételére. 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő: azonnal 

7. Közterület elnevezése 

/ előterjesztést a j egyzőkönyv 6. számú melléklete tartalmazza/ 

Dr. Koncz László jegyző : Ismertetve az előterjesztést elmondja, hogy a 352011 helyrajzi 

számú ingatlan tulajdonosa kéri a Képviselő-testületet, hogy a 1277 számú utat (közterületet) 

nevezzék el Bence dűlő-nek, tekintettel arra, hogy lakóhelyet szeretnének létesíteni 

ingatlanukon. A testület a javaslattól eltérően is elnevezheti a közterületet. 

Farkasné Szoboszlai Aranka alpolgármester: elmondja, hogy nincs ellenvetése a javasolt 

elnevezéssel kapcsolatban. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel , aki elfogadja a javasolt Bence dűlő 

elnevezést, kézfelemeléssel szavazzon. 

A Képviselő-testület nyílt szavazással 5 igen szavazattal és 1 tartózkodással az alábbi 

határozatot hozta meg: 
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Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

55/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

közterület elnevezésről 

Lovasberény Község Képvisel ő-testülete a közterület elnevezésről és a házszám-megállapítás 

szabályairól szóló 11/2014.(VIII.29.) sz. önkormányzati rendelet 3.§. (1) bekezdése alapján 

úgy határoz, hogy a Lovasberény, 1277 számú utat (közterületet) Bence dülő-nek nevezi el. 

Felkéri az Önkormányzat Jegyzőjét, hogy a népesség-nyilvántartással kapcsolatos 

intézkedéseket tegye meg. 

Felelős: Dr. Koncz László jegyző 

Határidő: azonnal 

8. Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz közszolgáltatás éves 

költségelszámolása 

/éves költségelszámolást a jegyzőkönyv 7. számú melléklete tartalmazza/ 

Dr. Koncz László jegyző: Elmondja a vízgazdálkodásról szóló törvény alapján a 

közszolgáltató köteles a tevékenységéről évente költségelszámolást készíteni és ezt a 

települési önkormányzatnak benyújtani. A LIQUID PORTER Kft. a nem közmüvel 

összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtője, közszolgáltatója megküldte az éves 

elszámolást, amelyet ismertet a testületnek. Javasolja a költségelszámolás elfogadását. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel , aki elfogadja a közszolgáltató éves 

költségelszámolását, kézfelemeléssel szavazzon. 

A képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 
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Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

56/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

LIQUID PORTER Kommunális Szolgáltató Kft. mint 

közszolgáltató éves költségelszámolásának elfogadásáról 

Lovasberény Község Képviselő-testülete LIQUID PORTER Kommunális Szolgáltató Kft, 

mint közszolgáltató éves költségelszámolását jóváhagyólag elfogadja. 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő: azonnal 

9. Városkörnyéki Alaptól történő hitelfelvétel megtárgyalása 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy a Váráskömyéki Alaptól négy éve útfelújításra, 

karbantartásra felvett 4.000.000,-Ft összegü kamatmentes hitel utolsó részlete júniusban kerül 

visszafizetésre. Úgy véli, hogy a hitel visszafizetését követően ismét szükség lenne négy évi 

futamidőre 5.000.000,Ft összegű hitel felvételére, úgyszintén utak karbantartására, 

felúj ítására valamint vízelvezetésre. 

Kéri a testület jóváhagyását újabb hitelfelvételi kérelem benyújtására, valamint annak 

lebonyolítására. 

A testület egyetért a javasolt hitelfelvétellel. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért azzal, hogy a Városkörnyéki 

Koordinációs Bizottságtól az önkormányzat újból 5.000.000,-FT összegü négy éves 

futamidejű kamatmentes hitelt vegyen fel, kézfelemeléssel szavazzon. 

A képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 
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Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

57/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

A Városkörnyéki Koordinációs Bizottsághoz benyújtandó kamatmentes kölcsön 

igényléséről 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy határoz, hogy 5.000.000,-Ft 

visszatérítendő kamatmentes kölcsönre kérelmet nyújt be a Városkörnyéki Koordinációs 

Bizottsághoz. A kamatmentes kölcsönt önkormányzati utak felújításárára és felszíni 

vízelvezetésre kívánja fordítani. 

A kamatmentes kölcsönt az alábbi ütemezés szerint fizeti vissza: 

2017. évben 1.250.000,-Ft 

2018. évben 1.250.000,-Ft 

2019. évben 1.250.000,-Ft 

2020. évben 1.250.000,-Ft 

Felhatalmazza a polgármestert a kamatmentes kölcsön igénylésére, valamint a támogatási 

szerződés aláírására. 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő: azonnal 

10. Rákóczi u. 6/a önkormányzati lakás felújítása 

/a kérelmet a jegyzőkönyv 8. számú melléklete tartalmazza/ 

Dr. Koncz László jegyző: Elmondja, hogy a Lovasberény, Rákóczi u. 6/a sz. alatti 

önkormányzati lakást Ring Adrienne óvónő bérli , aki a lakás felújítására és állagmegóvására 

számlával igazoltan 262.878,-Ft összeget költött. Kéri, hogy a felújítási költség a bérleti díjba 

beszámításra kerüljön, illetve lelakhatóvá váljon. 
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Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért azzal, hogy a Rákóczi u. 6/a 

önkormányzati lakás bérlő által kifizetett 262.878,-Ft összegű felújítási költség a bérleti díjba 

beszámításba kerüljön, illetve lelakhatóvá váljon kézfelemeléssel szavazzon. 

A képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

58/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Rákóczi utca 6/a önkormányzati lakás felújításáról 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Rákóczi u. 6/a önkormányzati 

lakás 262.878,-Ft összegű felújítási költségét jóváhagyva úgy dönt, hogy Ring Adrienne 

bérlő által kifizetett költség teljes összege a bérlő bérleti díjába beszámításra kerüljön, illetve 

azt a bérlő lelakhassa. 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő : folyamatos 

11. Rákóczi u. 6/b önkormányzati lakás felújítása 

Dr. Koncz László jegyző: Elmondja, hogy a Rákóczi u. 6/b önkonnányzati lakás úgyszintén 

felújításra került melynek teljes költsége 211.345,-Ft volt. Ebből a bérlő, azaz a jegyző 

149 .115,-Ft összeget fizetett ki számlával igazoltan. Kéri, hogy a testület a felújítási költséget 

elfogadva járuljon hozzá, hogy az által kifizetett 149.115,-Ft, a bérleti díjba beszámításba 

ke1üljön. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért azzal, hogy a Rákóczi u. 6/b 

önkormányzati lakás 211.345,-Ft összegű felújítási költségéből a bérlő által kifizetett 

149.115,-Ft összeg a bérleti díjba beszámításba kerüljön, kézfelemeléssel szavazzon. 

A képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 
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Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

59/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Rákóczi utca 6/b önkormányzati lakás felújításáról 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Rákóczi u. 6/b önkormányzati 

lakás 211.345,-Ft összegű felújítási költségét jóváhagyva úgy dönt, hogy Dr. Koncz László 

bérlő által kifizetett 149.115,-Ft összeg, bérlő bérleti díjába beszámításra kerüljön, 

Felelős: polgármester 

Határidő: folyamatos 

12. Lenke Galéria nádtetőcsere beruházás műszaki ellenőrének kiválasztása 

/árajánlatokat a jegyzőkönyv 9. számú melléklete tartalmazza/ 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy a Lenke Galéria nádtetőcsere beruházás 

komplex lebonyolítására és felelős műszaki ellenőrzési munkák elvégzésére, három ajánlatot 

kért be. Ismertetve az árajánlatokat a legkedvezőbb ajánlatot Ács Miklós építészmérnök 

nyújtott be T.Á.M. Építésziroda Kft. képviseletében, bruttó 431.800,-Ft tervezési díjtétellel. 

Javasolja, hogy a T.Á.M. Építésziroda Kft. , mint legkedvezőbb árajánlatot tevő ajánlata 

kerüljön elfogadásra. 

A testület egyetért a polgármesterrel. 

A képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

60/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Lenke Galéria nádtetőcsere beruházás komplex tervezési, lebonyolítási és 

műszaki ellenőrzési feladatok elvégzésére érkezett árajánlatok elbírálásáról 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Lenke Galé1ia 

nádtetőcsere beruházás komplex tervezési, lebonyolítási és műszaki ellenőrzési feladatok 
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elvégzésére érkezett árajánlatok közül, a T.Á.M. Építésziroda Kft. ( 8000 Székesfehérvár, 

Koronázó tér 1.) ajánlatát fogadja el, és bízza meg a munkálatok elvégzésével bruttó 

431.800,-Ft megbízási díj ellenében. 

Felkéri a polgármester a szükséges intézkedések megtételére, valamint a megbízási szerződés 

megkötésére. 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő: folyamatos 

13. Iskola tetőtér beépítés finanszírozására kötendő megállapodás megtárgyalása 

/megállapodás tervezetet a jegyzőkönyv 10. számú melléklete tartalmazza/ 

Szili Miklós polgármester : Elmondja, hogy a Refonnátus Iskola illetve Egyházközség az 

iskola bővítéssel kapcsolatos tervezetét megküldte. Először kettő megállapodás tervezetet 

küldött. Az első tervezet módosítaná a Református Egyházközség és az Önkormányzat között 

2012.08.31-én kötött Intézmény-fenntartási, intézményhasználati megállapodást. Ez a 

tervezet azonban teljesen ellentétes lenne az iskolaépület bővítésére vonatkozó, testület előtt 

lévő tervezettel. Az egyeztetést követően ezt az Egyház is belátta, így az első megállapodás 

tervezetet vissza is vonta. Ami a jelen megállapodást illeti, már tartalmazza azokat a 

kritériumokat amit korábban a testület is meghatározott. Nevezetesen, hogy a teljes beruházás 

összege, amit a fenntartó Egyház finanszíroz, úgy kerül elszámolásra, hogy az önkormányzat 

által nyújtott évi 10.000.000,-Ft körüli támogatás összegével csökken évente. Ezt taglalja 

részletesen a megállapodás 6. pontja. Kérdésként merül fel benne, hogy tartalmazza-e ez a 

megállapodás, hogy a Refonnátus Egyház, mint iskolafenntaiió továbbra is köteles 

egyformán biztosítani minden felekezet részére a közoktatást. 

Dr. Koncz László jegyző: Véleménye szerint ez nem szükséges, hiszen a 2012-es alap 

megállapodás egyértelműen ezt a kötelezettséget rögzíti. A 6. pont azt taglalja, hogy ha az 

alap megállapodás (2012.08.31-i) a tíz éves határozott idő előtt szűnne meg az 

önkormányzatnak felróhatóan, úgy a támogatással csökkentett beruházási összeget ha1minc 

napon belül egy összegben kell visszafizetni. Amennyiben a szerződés megszűnése az iskola 

vagy a fenntartó, vagy egyéb objektív okok miatt történne, úgy a támogatással csökkentett 

beruházási összeget éves részletekben kell visszafizetnie az önkormányzatnak. Véleménye 

szerint ez é11hető és elfogadható. Javasolja a 7. pont megállapodásból való kivételét, mivel ez 
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a pont az alap megállapodás módosítására is utal, de az alap megállapodás nem lesz 

módosítva. 

Bercsényi Miklós képviselő: Véleménye szerint a 6. pontban a „megállapodás" nem 

egyértelmű, hogy melyik megállapodásra vonatkozik, ezért azt javasolja pontosítani, hogy az 

a 2012.08.31-i megállapodásra vonatkozik. Továbbá javasolja a 6. pont a.) bekezdésében a 

„30 napon belül" helyett 60 napon belül kerüljön megfogalmazásra. 

Szili Miklós polgármester egyetért a javaslattal. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért, hogy a javasolt módosításokkal 

az iskolaépület bővítéséről szóló megállapodás megkötésre kerüljön, kézfelemeléssel 

szavazzon. 

A képviselő-testület nyílt szavazással 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

61/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Iskolaépület bővítésről szóló megállapodásról 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Iskolaépület bővítéséről szóló 

megállapodás tervezettét megvitatva úgy dönt, hogy a megállapodást az alábbi 

módosításokkal fogadja el: 

1. a tervezet 6. pontja helyébe az alábbi szöveg kerül: 

6. pont „amennyiben a felek közt érvényben lévő 2012.08.31. napján létrejött 

intézmény-fenntartási, intézmény hasznosítási megállapodás 2023. január 1. napján 

megelőzően megszűnne, a felek kötelesek egymással elszámolni az alábbiak szerint" 

2. a megállapodás 6. pont a.) bekezdésben a „30 napon belül" szöveg helyett a „60 

napon belül'' szöveg kerül. 

3. a megállapodás 7. pontja törlésre kerül. 
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A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a megállapodást az elfogadott módosítások 

figyelembe vételével kösse meg. 

Felelős: Szili Miklós polgármester 

Határidő: azonnal 

14. A bűnmegelőzési koncepció megtárgyalását 

/előte1jesztést a jegyzőkönyv 11. számú melléklete tartalmazza/ 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy elkészült Lovasberény Bűnmegelőzési 

koncepciója, amit részletesen ismertet a testületnek. Kéri a koncepció elfogadását. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért és elfogadja Lovasberény 

Bűnmegelőzési koncepcióját kézfelemeléssel szavazzon. 

A Képviselő-testület nyílt szavazáson 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

62/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Lovasberény Község bűnmegelőzési koncepció elfogadásáról 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete Lovasberény Község 

Bűnmegelőzési Koncepcióját jóváhagyólag elfogadja. 

Felelős: Szili Miklós polgám1ester 

Határidő: folyamatos 

15. Migránsok kényszerbetelepítésére vonatkozó határozati javaslat megtárgyalása 

/előte1jesztést a j egyzőkönyv 12. számú melléklete tartalmazza/ 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy Szita Károly a Megyei Jogú Városok 

Szövetségének elnöke au Európai Unió kényszerbetelepítési tervei kapcsán megkereste az 
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Önkormányzatokat, többek között Lovasberényt is javasolva, hogy a Képviselő-testület a 

kényszerbetelepítéssel szemben állásfoglalást, illetve határozatot hozzon. 

Ismerteti a határozati javaslatot. 

A képviselő-testület egyetért a javaslattal. 

Szili Miklós polgármester szavazásra teszi fel, aki egyetért a kényszerbetelepítéssel 

szemben megfogalmazott határozati javaslattal kézfelemeléssel szavazzon. 

A Képviselő-testület nyílt szavazáson 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

meg: 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

63/2016.(V.26.) számú 

HATÁROZATA 

Az Európai Unió kényszerbetelepítésre vonatkozó terveivel kapcsolatos 

Képviselő-testületi állásfoglalásról 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete elutasítja az Európai Unió 

kényszerbetelepítésre vonatkozó terveit. A kényszerbetelepítés jogtalan, értelmetlen és 

veszélyes. Növeli a bűnözés kockázatát és a terrorveszélyt, veszélyezteti a kultúránkat és a 

mindennapjaink biztonságát, vállalhatatlan terheket jelente a szociális, egészségügyi és 

oktatási rendszerünkre. 

Kérjük a kormányt, hogy minden lehetséges eszközzel akadályozza meg az illegális 

migránsok beáramlását és kényszerbetelepítést, védje meg Magyarországot és a magyar 

embereket. 

16. Polgármesteri tájékoztató 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy a 811 számú közút felújítása elkezdődött, sajnos 

26 gesztenyefa kivágásra kerül, nagyrészt beteg és öreg fákról van szó. Ezeket a fákat a 

Közút pótolni fogja. 
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A KIA kisteher gépkocsit még nem sikerült értékesíteni, nincs rá vevő. Egy ajánlat érkezett 

Eszlári Sándor részéről 50.000,-Ft+ÁFA összegben. 

Lagler István képviselő: véleménye szerint a gépkocsi már egy roncs, aki bármit kínál érte 

oda kell adni. 

A képviselő-testület egyetért a képviselő véleményével. 

Szili Miklós polgármester: Elmondja, hogy a napelemes beruházás lezárást követően Varga 

Gábor projekt manager nem nyújtotta be számláját tavaly december végéig, arra hivatkozva, 

hogy számára ez jelentős adófizetési kötelezettséget jelentene,. A számla ezért nem lett 

kifizetve, ugyanis december 31-ig el kellett számolni a támogató felé. Ez év februá1jában ezt 

a pénzt a támogatónak vissza kellett utalni. Most viszont Varga úr benyújtotta számláját, arra 

hivatkozva, hogy a munkát elvégezte és őt nem érinti, hogy mikor van a támogató felé az 

elszámolás. A jegyző szerint esetleges perben lenne keresni valónk, de a beruházás követő 5 

évig jelentéskötelezettségünk van, amit a projekt managemek kell megtenni, ezért talán jobb 

lenne megegyezésre jutni. 

Dr. Koncz László jegyző: Elmondja, hogy megpróbál kapcsolatba lépni Varga úrral, hogy 

van-e lehetőség kompromisszumra, ha igen, a javaslatot a testület elé terjeszti. 

A képviselő-testület az elmondottakat tudomásul vette. 

Szili Miklós ; ;;} Dr. Koncz László 
/,, 

polgá1mester -ío/ \qq":> j egyző 

Jegyzőkönyv hitelesítő: 

- ~~;~ ····· ····· ··· 
képviselő 
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Tisztelt képviselő-testület ! 

Átfogó értékelés a 2015. évben végzett gyámügyi és gyermekvédelmi feladatok 
ellátásáról Lovasberény Községben 

) . . 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 

Gyvt.) 96. § (6) bekezdése szerint a települési önkormányzat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

feladatainak ellátásáról minden év május 31 -ig átfogó értékelést készít, amelyet a Képviselő-testület 

megtárgyal. 

A gyermekjóléti és gyermekvédelmi beszámoló tartalmi követelményét a gyámhatóságokról, valamint 

a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. (IX.10.) Korm. rendelet 10. számú 

melléklete tartalmazza. 

A Gyvt. 96.§ (6) bekezdése szerint az értékelést - települési önkormányzat esetén a képviselő-testület 

általi megtárgyalást követően - meg kell küldeni a gyámhatóságnak. A gyámhatóság az értékelés 

kézhezvételétől számított harminc napon belül javaslattal élhet a települési önkormányzat, illetve az . 

állam fenntartói feladatainak ellátására a Kormány rendeletében kijelölt szerv felé, amely hatvan 

napon belül érdemben megvizsgálja a gyámhatóság javaslatait és állásfoglalásáról, intézkedéséről 

tájékoztatja. 

1.11. A település demográfiai mutatói (különös tekintettel a 0-18 éves korosztály adataira): 

Lovasberény lakónépesség számának alakulása 

Férfi Nő 

2011 2750 1366 1384 

2012 2710 1357 1353 

2013 2704 1350 1354 

2014 2683 1337 1346 

2015 2648 1316 1332 

Szembeötlő a népességen belül a nemek szerinti arány. 2012-ben 4 fővel a férfiak aránya nőtt, 

majd 2013-tól újra a női lakosság lett több. 

Lovasberényben 2015. évi adatok alapján 8 fő bevándorolt lakosunk, menekült és letelepedett 

személy nem volt. 
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A következő táblázat a lakónépesség korcsoportonkénti megoszlását mutatja. 

A település állandó lakosainak száma 2016. január 1. napján 2.677 fő. 

A népesség korcsoportonkénti megoszlása a következő: 

Korcsoport 2015. 

0-3 éves 62 

4-7 éves 92 

8-14 éves 172 

15-18 éves 94 

19-62 éves 1700 

63-100 éves 528 

Összesen: 2648 

2./ Az önkormányzat által nyújtott természetbeni és pénzbeli ellátások biztosítása: 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI törvény alapján 

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság, valamint a Lovasberény 

Község Önkormányzata Képviselő-testületének "a pénzbeli és természetbeni szociális, 

valamint gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015.(11. 27 .) számú 

önkormányzati rendeletében foglaltak alapján rendkívüli települési támogatás keretén belül 

gyermekek és fiatal felnőtt rászorultságára tekintettel nyújtott pénzbeli támogatás került 

megállapításra, az arra rászorulók részére. 

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság megállapításának célja 

annak igazolása, hogy a gyermek szociális helyzete alapján jogosult a Gyvt. 19. § (1) 

bekezdésében meghatározott kedvezmények és természetbeni támogatások igénybevételére. 

A rendkívüli települési támogatás keretében gyermek és fiatal felnőtt részére nyújtott 

támogatás megállapítását a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester, a 

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság megállapítását, 

megszüntetését a törvény alapján a jegyző gyakorolja. 
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Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülők: 

2015. évben december 31.-én 34 gyermek részesült rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben. Közülük S fő volt 6 éven aluli, 13 fő a 7-14 éves korosztályból, 10 fő 15-18 

év közötti és 6 fő volt nagykorú. Összesen 22 család részesült a kedvezményben, ebből 10 

szülő egyedülállóként vált jogosulttá az ellátásra. 

A Gyvt. 20/A.§-a meghatározza, hogy a tárgyévben rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részülő gyermekek részére augusztus és november hónapban egyszeri 5.800.

Ft támogatást köteles fizetni az önkormányzat Erzsébet-utalvány formájában, melynek teljes 

összege visszaigényelhető. 

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülők támogatására 365.000.-Ft-ot 

biztosított az állami költségvetés. Ezt a támogatást természetbeni támogatásként nyújtottuk a 

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülőknek. Fogyasztásra készétel, ruházat, 

valamint tanszer vásárlására felhasználható Erzsébet-utalvány formájában. 

A rendszeres kedvezményre való jogosultság a legkisebb öregségi nyugdíjminimumhóz 

kötődök, ez a minimum összeg nem emelkedett (28.500.-Ft 130 %-a család esetén - /fő/hó, 

vagy 140 %-a egyedül álló szülő esetén ) úgy, mint a családok jövedelme munkavállalás 

miatt, így többen szorulnak ki az ellátási formából. 

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság iránti kérelem elutasítása nem 

volt. 

Egyéb, az önkormányzat által nyúitott támogatás: 

A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások rendszere a Magyarország 2015. évi 

költségvetésének megalapozásáról szóló 2014. évi XCIX. törvény rendelkezéseinek 

értelmében 2015. március 1. napjával jelentősen átalakult. Az önkormányzat által szociális 

rászorultság alapján nyújtandó támogatás neve - 2015. március 1. napjától - egységesen 

települési támogatás lett. 
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A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 45.§ (3) 

bekezdése alapján a képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe 

került, valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére 

rendkívüli települési támogatást nyújt. 

Rendkívüli települési támogatás keretén belül a gyermek és fiatal felnőtt abban az esetben 

részesíthető támogatásban, ha a gyermeket gondozó család időszakosan létfenntartási 

gondokkal küzd, vagy létfenntartás veszélyeztethető rendkívüli élethelyzetbe került. Ebben az 

esetben az önkormányzat a család jövedelmére tekintet nélkül nyújt segítséget. 

A gyermek és fiatal felnőtt részére nyújtott rendkívüli települési támogatás 

megállapításának okai között leggyakrabban a gyermekek részére ruhanemű és cipő 

szükségessége, a gyermekek ellátása, élelmezése, anyagi problémák szerepeltek. 

Az elmúlt évek során jelentősen csökkent a kérelmek száma, ami annak tudható be, hogy a 

családos emberek szégyellnek pénzt kémi, csak a legvégső esetben fordulnak az 

önkormányzathoz segítségért. 

2015. évben 9 család kért támogatást, (12 gyermek) de előfordult az is, hogy ugyanazon 

gyermekeknek kellett újra megállapítani a rendkívüli támogatást. 

Gyermek és fiatal felnőtt részére nyújtott rendkívüli települési támogatás iránti kérelem 

elutasítására nem került sor. 

Egyéb: 

Lovasberényi állandó lakóhellyel rendelkező, tanulmányokat folytató általános iskolában 

tanulók, középfokú tanulmányokat folytatók, és főiskolai , egyetemi hallgatók tankönyv 

támogatására önkormányzati támogatásként 88 fő részére 548.975.-Ft került kifizetésre. 

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázaton résztvevők részére 8 

főnek 397 .500.- Ft-ot biztosított az önkormányzat. 
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Gyermekétkeztetés: 

Az óvodai nevelésben részesülő és az általános iskolában tanuló gyermekek étkeztetése a 

Lovasberényi Napköziotthonos Óvoda és Konyha Intézménye főzőkonyhájáról történik. 

Kedvezményben részesülőkre vonatkozó statisztikai adatok: 2015. októberi adatok alapján: 

Teljes étkezők 
száma 

Óvoda 

Iskola 

85 fő: 

133 fő: 

Összesen: 218 fő: 

Teljes térítési d. Ingyenesen, ill. kedvezményesen étkező gyermekek 
fizetők száma r.gyermekv.: tartósbet.: nagycsal.: jöv.miatt, nev.gy 

16 

66 

82 fő 

kedv. családban tart.b. 

7 fő 

20 fő 

27 fő 

2 fő 

6 fő 

8 fő 

20 fő 

41fö 

61 fő 

40 fő 

40 fő 

Az előző évihez képest az iskolában 15 fővel nőtt a teljes térítési díjat fizetők száma. 

Az óvodában a 2014. évhez képest 36 fővel csökkent a teljes térítési dijat fizetők száma, ez az 

új szabályozásnak tudható be, mivel nyilatkozat alapján, a család jövedelme miatt lett a 

gyermek ingyenesen étkező. 

3.1 Az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátások: 

A személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátási forma- A gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. törvény (Gyvt.) 39-40.§-ai 

alapján: A gyermekjóléti szolgáltatás olyan, a gyermek érdekeit védő speciális személyes 

szociális szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával 

szolgálja a gyermek testi és lelki egészségének, családban történő nevelkedésének 

elősegítését, a gyermek veszélyeztetettségének megelőzését, a · kialakult veszélyeztetettség 

megszüntetését, illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelyezését. 

Lovasberény Község Önkormányzata a fent idézett jogszabályhely alapján 

meghatározott gyermekjóléti szolgáltatás feladatait 1999 óta Velence Humán 

Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat szervezeti és szakmai tekintetben (társulás 

Lovasberény, Velence, Kápolnásnyék, Nadap, Pázmánd, Vereb, Sukoró, Pákozd, Zichyújfalu) 

önálló intézményegységével biztosítja Dócziné Horváth Erika családgondozó 

személyében. 
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A gyermekjóléti szolgáltatás működése magas színvonalú, a gyermekek mindenek felett 

álló érdekének szem előtt tartásával járul hozzá a gyermekek testi, értelmi, érzelmi, és 

erkölcsi fejlődéséhez, jólétének családban történő fejlődésének elősegítéséhez, 

veszélyeztetettségének megelőzéséhez. 

A gyermekjóléti szolgáltatás egy speciális személyes szociális szolgáltatás, amely a szociális 

munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermekek érdekeit. 

Kiemelt feladatként kezeli a prevenciós tevékenységet. A hatékony gyermekvédelmi munka 

érdekében együttműködik a civil szervezetekkel is. Pl. a Vöröskereszt a rászorultak 

megsegítésére használt ruhákat juttat el a szolgálathoz. A családgondozó által szervezett 

„ruhabörze" havonta egy kijelölt napon ingyenesen áll rendelkezésre a rászorultak részére. 

Ennek a tevékenységnek nagy sikere van, jönnek is a rászorult személyek, és örömmel viszik 

el a fellelt ruhaneműt, cipőt, játékot, bútort stb. 

A családgondozót sokan keresik fel kisebb-nagyobb problémájukkal a szülők, ilyenek pl. a 

hivatalos ügyek intézésének segítése, információnyújtás, szociális ellátásokról tájékoztatás . 

A családgondozóhoz fordult kliensek körében előforduló problémák: 

családon belüli konfliktusok, 

gyermeknek felróható magatartás, 

család lakáshelyzete, anyagi problémák, 

szülő életvitele miatt felmerülő problémák, 

a szülőnek felróható magatartás, alkohol, életviteli problémák, 

pszichológiai segítségnyújtás, továbbirányítás, 

jogi segítségnyújtás, továbbirányítás. 

Lovasberényben a Gyermekjóléti Szolgálatnál veszélyeztetett kiskorúak alapellátásban 

részesülők száma: 14 gyermek. Átmeneti nevelésben 1 gyermek részesült. 

alapellát védelemb utógon nevelésbe összesen 
Lovasberény ás evétel dozás vett 

0-2 éves 2 1 - - 3 
3-5 év~s 2 - - 1 3 
6-13 éves 5 2 - - 7 
14-17 éves 5 - - - 5 

összesen: 14 3 - 1 18 
családok száma: 8 1 l 10 
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Eseti gondozási forma olyan gondozás, amely a család problémáját két-háromszori 

találkozással, konzultációval megoldja. Ilyen esetszám 9 volt. 

Ezek az esetek a családi kapcsolati problémák, hivatalos ügyek intézésében segítségkérés, 

felmerült iskolai hiányzások tisztázása, anyagi támogatások igénylésében való segítségben 

merült ki. 

A gyermekjóléti szolgáltatás a jelzőrendszerre alapul, a Szolgálat nagy hangsúlyt fordít a 

jelző rendszer koordinálására, hatékony működtetésére . A jelzőrendszer tagjai: védőnői 

szolgálat, óvoda, iskola vezetői, dolgozói, körzeti megbízott. Lovasberényben nagyon jó az 

együttműködés, a jelzőrendszer tagjai tartják egymással és a családgondozóval a kapcsolatot, 

és a gyermekek érdekében aktívan dolgoznak. 

A Gyvt. alapján a jelzőrendszer tagjai együttműködnek, amelynek a hatékonysága a 

településen megfelelő. Jelzőrendszer munkáját segítő legfontosabb tényező a folyamatos 

konzultáció. 

A Gyermekjóléti Szolgálat felé kezdeményezett esetek száma 12. 

Ebből: - egészségügyi szolgáltatótól 0 jelzés, 

- személyes gondoskodás nyújtó szoc. szolgálattól 0 jelzés, 

- közoktatási intézménytől 

- rendőrségtől 

- önkormányzat - jegyző - gyámhivataltól 

- állampolgártól 

Védőnői Szolgálat: 

6 jelzés, 

1 jelzés 

3 jelzés, 

2 jelzés érkezett. 

Gondozott várandós 33 fő volt, /melyből 15 eü. veszélyeztetett/, ebből 2015. évben 18 

várandós kismama jelentkezett a védönél. 

A magzat egészséges fejlődésének illetve megszületésének elősegítése, a veszélyeztetettség és 

a szövődmények megelőzése, a leendő anyák felkészítése a családi életre, a szülői szerepre, a 

szülésre, a szoptatásra és a csecsemő gondozásra, szoptatásra való felkészítés volt a fő 

célpontja a védőnő munkájának. 

A 2015. évben 22 csecsemő született, közülük 2 fő lett koraszülött. A születésszám a 2014 
évhez képest 2 fővel nőtt. 

A 0-6 éves korig gondozott gyermekek száma 143 fő. 
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Gondozott gyermekek közül veszélyeztetettségi ok megoszlása: 

- egészségügyileg veszélyeztetett: 14 fő 
- környezetileg veszélyeztetett: 18 fő 

Gyermekvédelmi feladatok közé tartozik a gyermekek egészségi állapotának ellenőrzése, 

betegségek kialakulásának megelőzése, az egészségromlás minél korábbi észrevétele, és a 

gyermekek mihamarabbi szakemberhez való jutásának elősegítése, kezelések, terápiák 

nyomon követése. 

Az évente kötelező státuszvizsgálatok alkalmával a gyermekek testi, mentális, szociális 

fejlettségét, érzékszerv-, mozgás-, és beszédfejlődését ellenőrizte a védőnő. 

Községünkben az anyatejes táplálás 2015. évben: 

0-4 hónapos korig: 12 gyermek 
anyatejes + kiegészítő táplálkozás 9 gyermek 

0-6 hónapos korig: 9 gyermek 
többnyire szoptatott: 
vegyes táplálkozás 

az 1 évet betöltött csecsemőknél: 

1 gyermek 
11 gyermek 
11 gyermek anyatejes táplálásban részesült. 

Fentieken kívül még az alábbi közösségi és egészségvédő programokat szervezte, illetve vett 
részt a védőnő: 

- Baba-Mama klub, 

- Egészségnap (hétvégi rendezvény) 

Csoportos egészségnevelés: 39 alkalommal történt, amin 766 fő vett részt. 

Életkorhoz kötött kötelező és az iskolai kampányoltásokat minden gyermek megkapta. Nem 

történt oltás megtagadása. 2015. évben gyermekvédelmi jelzés nem érkezett a védőnő felé. 

A gyermekek napközbeni ellátásának, gyermekek átmeneti gondozásának biztosítása 

A Lovasberényi Napköziotthonos Óvoda és Konyha fenntartója az Önkormányzat. Az 

Intézmény 90 gyermek számára biztosít ellátást. 

Reményik Sándor Református Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola működik 

Lovasberényben .. Az iskola két tagintézményt egyesít, Lovasberényben és Vértesacsán folyik 

a munka a Református Egyház fenntartásában. 

168 diák tanul az iskolában, melyből : 84 alsó és 84 felső tagozatos. 
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4.-5. pont: Ezen pontok hatályon kívül helyezve. 

6. A felügyeleti szervek által gyámhatósági, gyermekvédelmi területen végzett szakmai 

ellenőrzések tapasztalatainak, továbbá a gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltató 

tevékenységet végzők működését engedélyező hatóság ellenőrzésének alkalmával tett 

megállapítások bemutatása. 

A Felügyeleti szerv által végzett szakmai ellenőrzés 2015. évben nem történt. 

7. A jövőre vonatkozó javaslatok, célok meghatározása a Gyvt. előírásai alapján (milyen 

ellátásokra és intézményekre lenne szükség a problémák hatékonyabb kezelése 

érdekében, gyermekvédelmi prevenciós elképzelések) 

A gyermekek védelme érdekében a jövőre vonatkozó elképzeléseknek arra kell irányulniuk, 

hogy a község megfelelő környezeti feltételeket teremtsen a felnövő fiatalok számára, ahol 

otthonosan érzik magukat, kiszámíthatóak az életviszonyaik, problémák előfordulása esetén 

segítséget találjanak azok megoldásához. 

Kiemelten fontos a prevenciós tevékenység a hátrányokkal küzdő iskoláskorú gyermekek, 

fiatalok és családjaik számára a családi konfliktusokat rendező, az oktatási rendszeren kívüli 

integrációs, prevenciós programok, felvilágosító, tájékoztató jellegű előadások lebonyolítása. 

Ehhez továbbra is együtt kell, hogy működjenek a különböző szakterületek szakembereivel, 

így valósulhat meg a gyermekvédelmi rendszer gyors, hatékony és kiszámítható módon való 

működése. 

Lovasberény Község Önkormányzatának továbbra is gondoskodni kell a pénzbeli és 

természetbeni ellátások pénzügyi fedezetének, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

önkormányzati intézmény (óvoda) működési feltételeinek biztosításáról, és a 

gyermekétkeztetésről. 

Szükséges a kapcsoiatháló kiépítése, kapcsolatok elmélyítése, adományozó szervezetek, 

alapítványok, civil szervezetek felkutatása. 
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8. A bűnmegelőzési program főbb pontjainak bemutatása (amennyiben a településen 

készült ilyen program), valamint a gyermekkorú és a fiatalkorú bűnelkövetők számának 

az általuk elkövetett bűncselekmények számának, a bűnelkövetés okainak bemutatása 

Lovasberény Községben bűnmegelőzési program készítésére nem került sor tekintettel arra, 

hogy a község az elkövetett bűncselekmények számát tekintve kevésbé fertőzött. 

2015-ben bűncselekményt elkövetett gyermekkorúról, illetve fiatalkorúról nem volt tudomása 

hatóságunknak. 

Az Önkormányzat a Székesfehérvári Rendőrkapitánysággal, a Lovasberényi Polgárőrséggel, 

együttműködve időszakonként tart közbiztonsági, közlekedési, bűnmegelőzési tájékoztatót. 

Az önkormányzat megállapodás alapján havonta üzemanyaggal támogatja a rendőrséget, a 

polgárőrséget szükség szerint működési támogatással. 

A Székesfehérvári Rendőrkapitánysággal, és a Lovasberényi Polgárőrséggel, együttműködési 

megállapodásunk van, melynek részét képezi a bűnmegelőzés is. (fórumok tartása, oktatás, 

járőrözés) 

A cél a falu lakossága, ingatlan tulajdonosai biztonságérzetének erősítése, a településre 

látogatók nyugodt időtöltésének biztosítása. 

9. A települési önkormányzat és a civil szervezetek közötti együttműködés keretében 

milyen feladatok, szolgáltatások ellátásában vesznek részt civil szervezetek (alapellátás, 

szakellátás, szabadidős programok, drogprevenció stb.) 

Az önkormányzat támogatást nyújt a civil szervezeteknek a kulturális, sport, művelődési és 

szabadidős programok lebonyolításához - helyiség biztosítása, pénzbeli támogatás - nagy 

hangsúlyt fektetve a gyermekek szórakozási, sportolási, pihenési lehetőségeinek biztosítására. 

A gyermekvédelemről készített beszámolóban meg kell említeni a Lovasberény Község 

Művelődési Ház és Könyvtár dolgozójának a gyermekek körében végzett tevékenységét. 

A művelődési ház az éves programokon (majális és karácsony) kívül is évente több alkalommal 

szervez, közreműködik és bonyolít le gyermekeknek, kézműves tevékenységeket. 



HUMÁN CSALÁDSEGÍTŐ ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT 

2015. ÉVI BESZÁMOLÓJA 

LOVASBERÉNY 

TELEPÜLÉSEN VÉGZETI MUNI<ÁJÁRÓL 

Családgondozó: Dócziné Horváth Erika 



A települési Önkormányzat a 1997. évi Xt'G'CI. Törvény 39.§.-ban meghatározott gyermekjóléti 
szolgáltatás feladatait, valamint az 1993. évi III. Tötvény 56.§-ban meghatározott Szociális 
alapszolgáltatásokat 2001. januártól a Humán Családsegítő és Gyermekjóléti Szqlgálat látja el 
társulás formájában. 

Szolgálat ellátási feladatai: 
1. Gyermekjóléti szolgáltatás 
2. Családsegítés 
2/ a Rendszeres szociális segélyezettek együttműködése 
3. Házi segítségnyújtás 
4. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

1. GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLTATÁS 
A gyermek mindenek felett álló érdekének szem előtt tartásával járuljon hozzá: a gyermek testi, 
értelmi, érzelmi és erkölcsi fejlődéséhez, jólétének családban történő fejlődésének elősegítéséhez, 
veszélyeztetettségének megelőzéséhez. 
A gyermekjóléti szolgáltatás egy speciális személyes szociális szolgáltatás, amely a szociális munka 
módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermekek érdekeit. A gyermekkel és a 
családjával végzett szociális munkát (családgondozás) a gyermekjóléti szolgálat alkalmazottja látja 
el. 
A családgondozás célja: a kialakult veszélyeztetettség megszüntetéséhez segítségnyújtás, a 
gyermek családjából történő kiemelésének megelőzéséhez . 

Segítségnyújtás: hivatalos ügyek intézésének segítése, információnyújtás, szociális ellátásokról 
tájékoztatás. 
A gyermekjóléti szolgálat - összehangolva a gyermekeket ellátó egészségügyi és nevelési-oktatási 
intézményekkel, illetve szolgálatokkal- szervezési, szolgáltatási és gondozási feladatokat végez. 
Szervezési feladatai körében gondoskodik a gyermekvédelmi feladatokat ellátó személyek és 
intézmények együttműködéséről, működteti a jelzőrendszert. 

A településen a családgondozóhoz fordult kliensek körében előforduló problémák: 

• Családon belüli konfliktusok; 
• Gyermeknek felróható magatartás; 

• Család lakáshelyzete; anyagi problémák, 

• Szülő életvitele miatt felmerülő problémák, 
• A szülőnek felróható magatartása, alkohol, életviteli problémák, 

• Pszichológiai segítségnyújtás, továbbirányítás; 

• Jogi segítségnyújtás, továbbirányítás . 

A á 'b t r2;Vev en vesz él tyeztetett kik 'kk s orua or es nem szerint /Hl d / a mozott a at 
Védelembe Utógondoz 

Alapellátás vétel 
0-2 éves 2 1 
3-5 éves 2 -
6-13 éves 5 2 
14-17 éves 5 -

Összesen 14 3 
Ebből lány 5 1 
Családok száma 8 1 

Lovasberény 2015.január 1.-ei lakosság létszáma: 2645 fő 
0-17 év közötti gyermeklétszám:439 fő 
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Összességében elmondható, hogy jellemzően sok-problémás családok kerülnek a látókörünkbe 
(anyagi, életvezetési, szenvedély - és/vag'f pszichiátriai beteg szülő, konfliktusokkal terhelt 
kapcsolatok, g'fermeknevelési problémák, iskolakerülés, magatartás problémák, iskolai 
teljesítménnyel összefüggő problémák, közösségbe való beilleszkedési nehézség), szinte minden 
esetben nag'fon komplex problémákkal találkozom. 

Szülők között megnyilvánuló konfliktushelyzetekben: általában a szülők válását/különválását 
megelőző viták, veszekedések, az eg'fezkedés, illetve a bíróság döntésére várakozás, valamint a 
gyermekkel való kapcsolattartási probléma is indokolják a külső segítséget. 

Szülő - gyermek közötti konfliktushelyzet: legtöbbször a serdülőkorú gyermekek esetében 
alakulnak ki. A konfliktusok g'fakorta több éve lappanganak, és a serdülőkor hozza őket a 
felszínre. 

Eseti gondozás gyermekjóléti szolgáltatásnál: 
Olyan gondozási forma, amely a család problémáját két-háromszori találkozással, konzultációval 
megoldja. Folyamatos gondozást nem igénylő problémák esetében kerül sor erre az ellátási 
formára. Az esetszám: 9 volt az év során. 

Ezek az esetek a családi-kapcsolati problémák, hivatalos Üg'fek intézésében segítségkérés, 
felmerült iskolai hiányzisok tisztázása, anyagi támogatások igénylésében merült ki. 

A tárgyévben jelzőrendszer által küldött jelzések száma 

Me2'nevezés Küldött jelzések száma 
EgészségüQVi s:z;olgáltató -

Személyes gond. nyújtó szoc. szolgálat -

Közoktatási intézmény 6 
Rendőrség 1 
Ügyészség, bíróság -
Társadalmi szerv., egyház, alapítvány -
Önkormányzat, T egyző, Gyámhivatal 3 
Allampolgár 2 
Összesen 12 

Nagyon fontos szerepe van a felmerült problémák megoldásában a jelzőrendszeri tagoknak és a 
megoldásban való aktív közreműködésüknek. Munkám során nagy segítségenue volt az 
Önkormányzat, Körzeti megbízott, Védőnői Szolgálat, Óvoda, Iskola vezetői és dolgozói. 
A településen az észlelő- és jelzőrendszeri tagok együttműködése jónak mondható. A 
jelzőrendszeri tagok rendszeresen élnek jelzési kötelezettségükkel, törekednek arra, hogy 
eredményes munkát végezzenek és a kialakult problémákat mihamarabb orvosolni lehessen. A 
jelzőrendszer munkáját segítő legfontosabb tényező a folyamatos konzultáció. Szükségesnek 
tartom a heti rendszerességgel a kapcsolattartást az intézmények vezetőivel, gyermekvédelmi 
szakemberekkel. A jelzőrendszer tagjaival való kiváló együttműködés fontos feltétele a hatékony 
munkavégzésnek. 

Napjaink egyik, akut szociális problémáját a családokba begyűrűző társadalmi- gazdasági 
változások okozta rosszul működő családdinamika jelenti. 
A családok egyre kevésbé tudnak megbirkózni a gyermeknevelés felelősségével, a szülői 
kötelezettségek teljesítésével. 
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Ennek egyik oka lehet a családokba megjelenő negatív társadalnú változások (pl.: 
munkanélküliség) ugyanakkor legalább ekkora probléma lehet a szülők felkészületlensége a 
gyermekvállalásra, gyermeknevelésre. 
A család a gyermek elsődleges szocializációjának a színtere, az itt tanultak határozzák meg a 
későbbi viselkedést, intézményi beilleszkedést és a társas kapcsolatok későbbi alakulását. Ezért 
igen fontos, hogy a családokban felmerülő gyermeknevelési problémák, interperszonális 
kapcsolati zavarokat a lehető legkorábban felismerjük és kezeljük. 

„A gyermekeket elsősorban nem az neveli, amit mondanak nekik, hanem az, amit látnak, amiben 
élnek." Csőgl János 

„Ahhoz, hogy a gyerekek fölnőjenek, nem kell külön szoba, mindegyik szobába külön tévé, a 
gyermekneveléshez család kell." Papp Lajos 

2. CSALÁDSEGÍTÉS 

A szolgáltatás a település teljes lakosságára kiterjed, gondozói feladatokat lát el, ellátásokat 
közvetít, és szervezési tevékenységet végez, szociális információs szolgáltatást lát el. Feladatai 
közé tartozik a szociális és egyéb információs adatok gyűjtése, pszichológiai, jogi tanácsadás 
szervezése. Együttműködési program kialakítása az aktív korú nem foglalkoztatott személyekkel, 
segítséget nyújt az egyének, a családok kapcsolatkészségének javításához. 

A családsegítő szolgáltatásokat az intézmény Családsegítő szolgálata nyújtja, az 1993. évi III. 
törvény alapján, melynek feladata az életvezetési problémákkal, szociális gondokkal küzdő 
családok, illetve személyek szociális és mentáJhigiénés ellátása. 
A családsegítő szolgálat célja a működési területén élő szociális és mentálhigiénés problémák 
miatt veszélyeztetett, illetve krízishelyzetbe került személyek, családok életvezetési képességének 
megőrzése, az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, valamint a krízishelyzet 
megszüntetésének elősegítése. 
Családsegítés keretében, térítésmentesen szervezési, szolgáltatási és gondozási feladatokat lát el a 
működési területén élők számára. A szolgáltatás önkéntesen vehető igénybe. 

A településen a gondozásba vétel okai:- életviteli problémák, -anyagi problémák, -ügyintézések 
folyamatos fennállása, -lakhatási problémák, -egyedül maradt szülő segítése 

A 1 '1 b szolga tatast igeny "k evevo szarna nem é k s orcsoport szerint 
Nem, 18-34 éves 35-49 éves 50-61 éves 62 éves és Összesen 
életkor idősebb 

Férfi - - 1 - 1 
Nő - 1 s 1 7 
Összesen 1 6 1 8 

A 1 'l á b "k szo tga tat st igeny evevo l'd .. ' 1 t szarna acsa a osszetete e szerin 
Családi összetétel . Fő 

Házastársi/ élettársi kapcsolatban élők -
!!vermekkel 
Házastársi/ élettársi kapcsolatban élők gyermek 1 
nélkül 
Egy szülő gyermekkel 1 
Egyedül élő 6 
Többgenerációs család -

- .. 
8 Osszesen 
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A szol!?áltatást igénybevevő száma legmagasabb iskolai végzettség szerint 
Iskolai végzettség Fő 

Tanköteles kornál fiatalabb -
Általános iskola nyolc osztályánál kevesebb -
Altalános iskola nyolc osztálya 5 
Befejezetett szakm.képz.isk./ szakiskola 2 
Befejezett szakközépiskola -
Befejezett gimnázium 1 
Felsőfokú iskola -
Összesen 8 

A szolgáltatást igénybe vevők hozott problémái ( Halmozott adat) 
A probléma típusa Esetek száma 
Eletviteli 1 
Családi-kapcsolati 1 
Családon belüli bántalmazás -
Lelki-mentális 1 
Gyermeknevelési -
Anya~ -
Foglalkoztatással kapcsolatos 3 
Egészségkárosodás következménye 1 
Ügyintézéshez segítségkérés 1 
Információkérés -
Egyéb -
Összesen 8 

2/ a RENDSZERES SZOCIÁLIS SEGÉLYEZETTEK: 
A rendszeres szociális segély a hát.i;ányos munkaerő-piaci helyzetű aktív korú személyek és 
családjuk részére nyújtott támogatás. A segélyt a jegyző határozatban állapítja meg, melyben 
együttműködési kötelezettséget ír elő a segélyben részesülő számára, az illetékes Családsegítő 
Szolgálattal. A nem foglalkoztatott személy együttműködési kötelezettségei: 
- a segélyt megállapító határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül köteles 
megjelenni, 
- beilleszkedést elősegítő program kidolgozásában együttműködni, 
- a Szolgálatnál történő nyilvántartásba vételhez hozzájárulni, 
- a program sikeres végrehajtásában közreműködni 

Rendszeres szociális se él ezettek 2015-ös évben 
Erintett kliensek száma: 3 fő 

Családgondozóként az alábbi tevékenységeket végzem a településen: 
A családgondozóként a 2015-ös év során több alkalommal készítettem környezettanulmányt a 
Gyámhivatal és a Polgármesteri Hivatal felkérésére. 
Az átmeneti nevelés éves felülvizsgálatához, illetve egyéb anyagi támogatás igénybevételéhez a 
készített környezettanulmányok mindenre kiterjedően készültek. 
Anyagi problémák esetén OEP segély, egyszeri nyugdíjemelés, nyugdíjas esetén egyszeri segély 
kérelmének a segítése 
Szociálisan rászoruló, fogyatékkal élő részére a védett fogyasztói státusz igénylésének intézésében 
segítségnyújtás. 
Közüzemi hátralékok esetén több pályázatot nyújtottam be a Héra Alapítványhoz. 
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Havi rendszerességgel a lakosság részére ruhabörze szervezése a régi iskola épületében. 
Célzott ruhaadomány és bútor adományok közvetítése. 
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Folyamatosan kapcsolatot tartok a településen érintett intézményekkel, és a lakosság körében 
előforduló problémák miatt, a lakosság érdekeinek figyelembe véve a közintézményekkel. 
A családgondozóként fogadóórákat tartok heti rendszerességgel, a Polgármesteri Hivatalban: 
szerdai napokon 13.00 - 14.00 óráig. 

Az oktatási intézményekben heti rendszerességgel felkeresem a gyermek és ifjúságvédelemmel 
foglalkozó pedagógusokat. Rendelkezésre állok a szülők, gyermekek részére, hogy az 
elérhetőségem könnyebb tegyen ez idő alatt is. 

A lakosság tájékoztatása: A helyi újságban az intézményről és a szolgáltatásokról tájékoztatást 
adok a lakosság felé, valamint a település intézményeiben a szolgálat tájékoztatója megtalálható. 

3. HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 
A házi segítségnyújtás olyan gondozási forma, amely az igénybe vevő életvitelének fenntartását 
saját lakókörnyezetében, szükségleteinek megfelelően biztosítja. A házi segítségnyújtás magába 
foglalja az alapvető gondozási, ápolási feladatok elvégzését, az önálló életvitel fenntartásában, az 
ellátott és lakókörnyezete higiéniás körülményeinek megtartásában való közreműködést, a 
veszélyhelyzetek kialakulásának megelőzésében, illetve azok elhárításában való segítségnyújtást 
(pl. takarítás, bevásárlás, ebédszállitás, az ellátást kérő fürdetése, ruháinak rendbetétele) 
A házi gondozó a feladat ellátás során segítséget nyújt ahhoz, hogy az ellátást igénybe vevő fizikai, 
mentális, szociális szükséglete életkorának, élethelyzetének és egészségi állapotának megfelelően, 
meglévő képességeinek fenntartásával és felhasználásával, biztosított legyen. 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat irányítása alatt. Lovasberény· településen 4 személy 
részére biztosított a szolgáltatás. 

4. JELZŐRENDSZERES HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 
A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a saját otthonukban élő, egészségi állapotuk és szociális 
helyzetük miatt rászoruló, a segélylúvó készülék megfelelő használatára képes időskorú vagy 
fogyatékos személyek, illetve pszichiátriai betegek részére az önálló életvitel fenntartása mellett 
felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából nyújtott ellátás. 
A j elzőrendszeres házi segítségnyújtás szolgáltatás 2011 január l-től működik a Humán 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat irányítása alatt. Lovasberény településen 17 személy 
részére biztosított a szolgáltatás. 

Köszönöm mindazoknak a munkáját, akik az év során segítettek munkám hatékonyabb 
elvégzésében. 

Velence, 2016.február 12. 
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. A 
HUMÁN 

CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI 
SZOLGÁLAT 
2481 VELENCE, Zárt utca 2 . 

TEL.: 06-22-470-288 
FAX:06-22-589-l 57 

E-mail: humanO l@freemail.hu 

lkt. szám:85/2016/Gy Tárgy: Éves szakmai tanácskozás 

MEGHÍVÓ 

Tisztelettel meghívjuk a Humán Család- és Gyermekjóléti Szolgálat által sze1vezett éves szakmai 
tanácskozásra. (2015. év áttekintése) 

Helye: Polgármesteri Hivatal 8093 Lovasberény Kossuth utca 62. 

Ideje: 2016.02.17. (szerda) 14.00 óra 

Témája: A település gyermekvédelmi rendszerének működése, valamint, javaslatok annak 
lehetőség szerinti javítására az éves jelzőrendszeri intézkedési terv elkészítéséhez. 

A 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 9.§ (4-5) alapján. 
(4) .Az éves jelzőrendszeri intézkedési tervet a család- és gyermekjóléti szolgálat az éves szakmai 
tanácskozást követően minden év március 31-éig készíti el. Az intézkedési terv tartalmazza 
a) a jelzőrendszeri tagok írásos beszámolójának tanulságait, 
h) az előző évi intézkedési tervből megvalósult elemeket, 
') az éves célkitűzéseket, és 
d) a településre vonatkozó célok elérése és a jelzőrendszeri működés hatékonyságának javítása 
érdekében te1vezett lépéseket. 
(5) Az éves szakmai tanácskozást minden év február 28-áig kell megszervezni, és arra meg kell 
hívni 
a) a települési önkormányzat polgármesterét, a képviselő-testület tagját (tagjait) és a jegyzőt, 
h) a gyermekjóléti alapellátást és a szociális alapszolgáltatást nyújtó szolgáltatások fenntartóit, 
i) a településen szociális, gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátást biztosító intézmények 
képviselőit, 

{~ a jelzőrendszer tagjainak képviselőit, 
e) a gyámlúvatal munkatársait, 
)) a fiatalkorúak pártfogó felügyelőjét, megelőző pártfogó felügyelőjét, és 
g) a gyermekvédelmi és gyámügyi feladatkörében eljáró fővárosi és megyei kormányhivatalban 
működő gyermek- és ifjúságvédelnú koordinátort. 

Megjelenésére feltétlenül számítunk! 

Velence, 2016. február 1. 

Tisztelettel: 
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Éves szakmai tanácskozás 
Lovasberény, 2016. február 17. 

Megnyitó, köszöntés: 
Szili Miklós Polgármester Úr: A meghívottak köszöntése, a Szolgálat értékelése. 
Dr Koncz László Jegyző Úr: A meghívottak köszöntése, a Szolgálat értékelése. 
Dócziné Horváth Erika családsegítő 
A 2015. évben végzett munkámról készült beszámolóm tartalmáról tájékoztattam a 
résztvevőket. Az intézmény globális áttekintése a kötelező ellátási formák tekintetében 
Gyermekjóléti alapellátások formái a településen: 
Munkám során nagy segítségemre volt az Önkormányzat, Védőnői Szolgálat, Óvoda, Iskola 
vezetői és dolgozói. Jelzőrendszer által 12 jelzés érkezett. 
6 alkalommal tartottunk jelzőrendszeri esetmegbeszélést. Szükségesnek tartom a 
kapcsolattartást heti rendszerességgel a jelzőrendszeri tagokkal. 
A településen az észlelő- és jelzőrendszeri tagok együttműködése jónak mondható. 
Rendszeresen élnek jelzési kötelezettségükkel, törekednek arra, hogy eredményes munkát 
végezzenek és a kialakult problémákat mihamarabb orvosolni lehessen. Nagyon fontos 
szerepe van a felmerült problémák megoldásában a jelzőrendszeri tagoknak és a megoldásban 
való aktív közreműködésüknek. 
Gondozási tevékenység 2015-ös évben: 
Alapellátásban 14 gyermek gondozott, ez 8 családot jelent. 
Védelembe vétel keretében gondozott 3 gyermek, ez 1 családot jelent. 
Nevelésbe vett gyermek 1, akinek a szülei a településen élnek. 
Eseti gondozás 9 gyermeket érintett a 2015-ös évben. 
Több esetben segítettem OEP segély igénylésében, nyugdíjemelés valamint nyugdíj egyszeri 
segély ügyintézésben, étel és ruha adományok közvetítésében. 

A jelzőrendszeri tagok beszámolója, illetve működésének értékelése: 
Dr Kardosné Csalai Emőke Szfvári Család -és Gyermekjóléti Központ Szakmai vezető: 
Tájékozatta a jelenlévőket a törvényi változás miatti Központi feladatokról, a Szolgálattal 
való együttműködésről. 
Szabóné Végh Magdolna esetmenedzser: 2016.01.01.-től működik a Szolgálat 
családsegítőjével az együttműködés, amely jónak mondható. 
Faddiné Szita Erzsébet Iskolaigazgató helyettes: 
168 diák tanul az iskolában 84 alsó és 84 felső tagozatos. 
Igazolatlan hiányzások száma nem jellemző az iskolában. 
A felmerülő problémákat igyekeznek időben kezelni, szükség esetén jelezni a Szolgálatnak. 
Jó az együttműködés a családsegítővel, folyamatos kapcsolattartás. 
Dr Szendrei Attiláné óvodavezető 
90 gyermek jár az óvodába. 
A felmerülő problémákat igyekeznek időben kezelni, szükség esetén jelezni a Szolgálatnak. 
Jó együttműködés, folyamatos kapcsolattartás. 
Maszárikné Albrecht Tímea területi védőnő: 
0-6 éves gondozott gyermekek száma 143 fő. 
Problémát a szülök nem megfelelő életvezetése okoz. 
Jó az együttműködés, folyamatos a kapcsolattartás. 
Varsányi Miklósné. 
Jó az együttműködés a családsegítővel, fo ~atoo~apcsolattartás. , 
Velence, 2016. február 18. O'. ~"' > ei·-0.1~~ .:Dr~Lz1\• e: ·tl<}~vt''...í-it ·/:=:l, ·k./'... 
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ÉVES TANÁCSKOZÁS 

HELY: LOVASBERÉNY POLGÁRMESTERI HIVATAL 

IDŐ: 2016.február 17. 14.00.h. 

, 
MEGHIVOTTAK: JELEN VANNAK: 

NÉV INTÉZMÉNY 

1. Szili Miklós Polgármester 

2. Dr Koncz László · Jegyző 

3. Varsányi Miklósné Polgármesteri Hivatal .... .............................. 
4. Dr Varga László Gyermekorvos ••·····•·····•··•·•··•········•••·•·•·• 

5. Dr Szendrei Attiláné Óvoda 
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7. Kovács Mária Iskola ..................................... 

8 ~" ' kn 'Alb h ,,,, rr'd" ·S l 'l J\1:\5\.~~ ,_:faOh!'f.. r;-„, .1naszari e rec t 1 imea re onz zo ga at ................... c .. r.t:-. ••• ~ ' ••.••.••• 

' 
9. Szabóné Végh Magdolna Székesfehérvári Család·és Gyermekjóléti Központ.-?~~ •• ~~).\.~ 

10. Kovács Kornél Körzeti Mb ....................................... . 

11. Vágvölgyi Éva. Fejér Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala . •••••••••••••••••••••••••••••• 

J 2 ... ............ ... . Fejér Megyei Kormányhivatal Igazságügyi Szolgálata •••••••••••••••••.• , ••••••• • ••••• 

13 . ............................... ... Járási Gyámhivatal .................................. . 

14 Dócziné Horváth Erika l 'dgo d o' ~LZ1.~~ 1/ovviX~ 8-i'L" csaa noz ................. .. ... ......... ::}. 

~r.l.!.A.U.D'J..51.Jrl cJ/4/.-11-1 c_t-rr6 ú.~ ..sot~" · <s. v- ~r:. Y.f'JP:..li111 vc.i..t:TI::' 0". kC1rlUÚCl \ 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... ...................... . 

16. . . .. ............................ . . .................... .............. . 



Humáu Család· és Gyermekj6Jéti Szolgálat 
Velence 
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GYERMEKVÉDELMI BESZÁMOLÓ 2015 
l ltt. az.: J.~1ltil4'/_(~j_ Űi neve: ~/ --· ---... ----- ... ----
El6irat •z6m11: ------------

Létszámadatok: - Gondotottak létszáma: Várandós: 33 (15 eü veszélyeztetett) 

0-llhó: 23fő (2 eü veszélyeztetett) 

12-35hó: 38fő (4 k, 1 eü+k veszélyeztetett) 

3-6 év: 82fő (9eü, 3k, 2 eü+k veszélyeztetett) 

7 éven felüli akt intézmélybe nem járó: lfő (Vk) 

Iskolás létszám 2014/2015tanévben: 159fő 

Gondozott családok száma: 116 

Mell~klet: 

r k-

Várandósok: Tavalyi évben 18 várandós jelentkezett. 2 fő későn (1fő13, 1a16-17. héten) Dohányzó 

várandós 1 fő volt. Vetélés 2 főnél volt egy az első, egy főnél pedig a második trimeszterben. 

Gyermekek: Az év folyamán 22 csecsemő született. 2 fő volt koraszülött (34 hétre született) . 

A 2015 évben 1 évüket betöltők között (20fő) 11gyermeket1 éves kora után is szoptatott édesanyja. 

Státuszvizsgálatok: A gyermek 1, 3, 6 hónapos illetve 1, 2, 3, 4, S, 6 éves korában kötelező 

státuszvizsgálat van. Ennek során ellenőrizzük a gyermek testi, mozgás, beszéd és szociális fejlődését, 

valamint látását és hallását. 

1 éves korban: 1 fő szociális fejlődésben, 3 fő pedig testi fejlettségben maradt el társaitól a 21 kiszűrt 

kisgyermekből. 

3 éves korban: 2 fő beszédfejlődésben volt elmaradás. A 19 fő kiszűrt kisgyermekből. 

·-------------· 

S éves korban: 25 főből 24 szűrése történt meg. 8 kisgyermeket szűrtünk ki. Ezek közül 

Beszédfejlődés : 1, Szociális fejlődésben elmaradás: 3főnél, 3 percentil alatti testi fejlettség: lfőnél, 90 

percentil feletti testi fejlettség: 3főnél, hallás fejlődésben észlelt elváltozás 1 főnél volt. 

Iskolai vizsgálatok eredményei: 81 fő volt szűrésre kötelezett. (páros osztályok). Ezekből a következő 

elváltozások lettek kiszürve. 

90percentil feletti: 15fő 

3percentil alatti: 7fő 

testmagasság: lfő 

látásélesség: 13fő 

színlátás: 1 fő 

mozgásszervek: 14 fő 

Vérnyomás: 2fő 

Tisztasági vizsgálatnál nem lett jelentve kiszűrt eset az iskolában. Az életkorhoz kötött kötelező és az 

iskolai kampányoltásokat minden gyermek megkapta. Oltás megtagadása nem tö rtént. 



Beszámoló a 

.tll.: " · · ': .. 1 :;d és {;yermekjólét i Szolgálat 
Velence 
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El6irat · »: , ... · - - ·· ···· . ... _J „iJPklet · ·-------------· 

Reményik Sándor Református Általános Iskola és Alapfokú Művészetilskola 

gyermekvédelmi munkájáról .lJ 

Iskolánk két tagintézményt egyesít: Lovasberényben és Vértesacsán folyik a 

munka a református egyház keretein belül . 

A lovasberényi székhelyen 168 diák tanul, 84 alsó és 84 felső tagozatos. A 

gyerekek között integráltan tanítjuk az SNI-s és BTM-es tanulókat. Az ő 

oktatásukban segítséget kapunk gyógypedagógus és logopédus kollégáinktól. A 

következő táblázatok tartalmazzák a 38 gyermek tagozatonkénti és évfolyamonkénti 

megoszlását. 

SNI BTM 
alsó tagozat 4 13 
felső tagozat 8 13 

SNI BTM 

1. osztály - -

2. osztály 2 5 

3. osztály 1 . 3 

4. osztály 1 5 

5. osztály - 4 

6. osztály 6 5 

7. osztály 1 2 

8. osztály 1 1 

Napi kapcsolatban vagyunk az osztályfőnökökkel, akik mindig jelzik, ha 

valamelyik gyermeknél problémát észlelnek. Ezek megoldásában nagy segítséget 

kapunk a családgondozótól illetve a védőnőtől. Dócziné Horváth Erika 

családgondozóval és Maszárikné Albrecht Tímea védőnővel nagyon jól működő, 

napi szintű kapcsolatban állunk. Bármilyen kéréssel fordulhatunk hozzájuk, mindig 

segítenek megtalálni rá a leggyorsabb és leghatékonyabb megoldást. 
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Humán Család· és Gyermekj6léti Szolgálat 

Velence 
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•:• társadalmi munka szervezése, mely során kötetlenebb légkörben találkozhatunk a 

szülőkkel 

•:• a helyben működő konyhának köszönhetően fel tudtuk venni azokat a gyermekeket is, 

akiket allergiás problémáik miatt más intézményben nem tudtak elhelyezni 

Az óvodában a hátrányos helyzetű gyermekek száma csökkent, de ez a törvényi 

változásoknak köszönhető és nem annak, hogy nincsenek igen magas számban ilyen 

helyzetben élők. 

Jelenleg 90 fő kisgyermek jár intézményünkbe. 

Hátrányos helyzetű gyermek: 6 fő 

Nagycsaládos családban nevelkedő gyermekek száma: 20 fő, mely létszám az előző évekhez 

mérten tovább csökkent. 

Tartósan beteg: 2 fő, akiknek igyekszünk biztosítani minden olyan feltételt, mely elősegíti 

részvételüket a közösségben történő nevelkedéshez. Vannak olyan 

kisgyermekek, akiknek kivizsgálása allergiás tüneteik miatt 

folyamatban van. Külön étkeztetésüket az otthonról hozott étel és az 

óvodai étel kombinálásával oldjuk meg, betartva a Népegészségügyi 

Szolgálat ezzel kapcsolatos előírásait. 

Gyermekvédelmi támogatásban részesülő: S fő 

Nevelt gyermek: 1 fő, akivel kapcsolatban sajnos a gyámhivatallal kerültünk 

összeütközésbe, mert a támogató gyámok a helyszíni megbeszélések 

során félreértelmezték az általuk kért jelzéseinket és negatívan 

minősítették másik intézménynek az gyermekkel foglalkozó 

kollégákat. 

Ingyenes étkeztetésben részesül afent említetteken/elül: 44/ő 

Veszélyeztetett státuszban lévő kisgyermekünk jelenleg nincs és szeretnénk is elkerülni annak 

a lehetőségét, hogy valaki is ilyen helyzetbe kerüljön. Mindent megteszünk annak érdekében, 

hogy meggyőzzük a szülőket a helyes gyermeknevelés lehetőségeiről, bátran, őszintén 

mondják el gondjaikat, hogy még időben segítséget kaphassanak ezek megoldásához. 

A 2015. januárjától a pedagógiai asszisztensi állást már nyolc órában tölti be egy kolléganőnk, 

ami lehetőséget ad arra, hogy minden csoportban segíteni tudjon a nevelési feladatok 

végrehajtásában. 



A hivatali határidők csúszása miatt pedig egy-egy hónap nem kerülhet a kedvezményezett 

hónapok közé. Szigorodtak a törvényi előírások is, melyek értelmében a nyilvántartásoknak 

egyeznie kell. Külön nyilvántartást kell arról is vezetnünk, hogy a gyermekek napi 

rendszerességgel hány órát töltenek az óvodában. A hiányzások nyilvántartása is 

megszigorodott és az igazolatlan hiányzások igen komoly eljárásokat vonnak maguk után. 

Erre még intézményünkben nem került sor. Annak érdekében, hogy ez így is maradjon, 

rendszeresen felhívjuk a szülők figyelmét az igazolások leadására, pótlására külön erre 

készített intézményi nyomtatványokon. 

Az óvoda hatáskörén túllépő problémák miatt a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

munkája, segítsége továbbra is kiemelt fontosságú. Már több éve Dócziné Horváth Erika a 

kapcsolattartónk, akihez mind a szülők, mind pedig a kollégák is bizalommal, bátran 

fordulhatnak. Időt és fáradságot nem kímélve segíti a családok életét, gondjaik megoldását. 

Egyre több az olyan probléma, melyekben érdemben az óvoda dolgozói nem intézkedhetnek. 

Ezek megoldásához feltétlenül szükség van a szolgálat segítségére. Sajnos vannak olyan 

családok, akiknél rendszeresen igénybe kell vennünk segítségét. Ezenkívül rendszeresen 

tájékoztat bennünket a törvényi változásokról, közelgő gyermekeket érintő eseményekről. 

Karitatív támogatásokat szerez rászorulóknak, segíti a hivatalos ügyek intézését. 

Havonta egyszer esetmegbeszélő értekezletet tartunk a polgármesteri hivatalban, ahol a 

faluban működő különböző intézmények szakemberei megbeszélik tapasztalataikat, közös 

probléma-megoldással segítjük egymás munkáját. 

Hetente egy alkalommal, szerdán meglátogatja óvodánkat a Családsegítő Szolgálat 

munkatársa és a kollégáktól összegyűjtött információk, jelzések alapján helyszíni látogatást 

tesz a családoknál, javaslatokat tesz, segítséget nyújt az esetek tisztázása érdekében. A 

Polgármesteri Hivatalban tartott fogadóóráira már sokkal többen elmennek, bíznak benne és 

tevőlegesen tapasztalják munkája eredményét. 

Továbbra is nagyon nagy sikere van a hónap eleji ingyenes ruhabörzének. Most már keresik 

és kérik a szülők a lehetőséget, hogy ők is hozhassanak feleslegesé vált ruhákat. Sokan élnek 

ezzel az ingyenes ruhaszerzési lehetőséggel, sőt ha speciálisan szüksége van valakinek 

valamilyen berendezési tárgyra, ruhára, a szolgálat munkatársai akkor is mindent megtesznek 

annak érdekében, hogy beszerezzék ezeket. 

Ebben az évben is több adományt, karácsonyi csomagot kaptunk, melyeket kiosztottunk a 

családok között, valamint folyamatosan keressük azokat a pályázati lehetőségeket, amellyel 

segíteni tudjuk a rászoruló gyermekeket. 



, 
Ovodai gyermekvédelmi munkaterv 

2015 -2016. 

A munkaterv felépítése 

1.1. Adott tanévre vonatkozó gyermekvédelmi feladatok: 

•!• beszoktatás zökkenő mentessé tétele, csoportváltások segítése, családdal történő 

kapcsolattartás során megértő és segítő szándékú kapcsolat kialakítása 

•!• gyermekek felzárkóztatása, sokoldalú fejlődésének, fejlesztésének elősegítése, 

részképesség problémával küzdők felmérése, egyéni fejlesztési lehetőségek 

kidolgozása családi házzal együtt 

1.2. A gyermekvédelemmel kapcsolatos feladatok, tevékenységek, 

programok ütemezése havi bontásban 

Folyamatosan végzendő feladatok: 

Családlátogatás, adminisztrációs teendők, aktuális feladatokból adódó feladatellátás 

Havi bontás: 

Szeptember 

•!• Újonnan érkező gyermekek felmérése I anamnézis, családlátogatás, kapcsolatfelvétel 

a védőnővel/ 

•!• Előző évi gyermekvédelmi problémák áttekintése, egyeztetés az óvónőkkel 

•!• Év eleji összevont szülői értekezleten gyermekvédelmi jellegű tájékoztatás 



Április - Május 

•!• Intézkedési, cselekvési tervek felülvizsgálata, eredmények összegzése 

•!• Szervezett prevenciós program szülőknek, közös kirándulások lebonyolítása 

•!• Közreműködés az anyáknapi és gyermeknapi, évzáró program megrendezésében, 

megszervezésében, megvalósításában 

Június 

•!• Éves gyermekvédelmi munka összegzése, beszámoló elkészítése 

•!• Gyermekek nyári életének nyomon követése, nyári lehelyezés áttekintése, esetleges 

ügyeleti rendszer kidolgozása. 

Lovasberény, 2015.09.20. 
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BESZÁMOLÓ 

Az étkeztetés, családsegítés-, a gyermekjóléti feladatok-, a házj segítségnyújtás-, a jelzőrendszeres házj 

segítségnyújtás feladatairól 

1.INTÉZMÉNYI TÁRSULÁS 

Az 1999 óta működő Humán Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat intézményi társulásában 

részt vevő települések Velence, Kápolnásnyék, Nadap, Pázmánd, Vereb, Lovasberény, 

Sukoró, Pákozd, Zichyújfalu. A települések közigazgatási területein a 2015 év folyamán a 

családsegítés- és gyermekjóléti szolgáltatás-, a házi segítségnyújtás, a jelzőrendszeres 

házi segítségnyújtás feladatait látta el a Szolgálat. 

A szociális étkeztetést a társult Önkormányzatok a 2015. évben továbbra is maguk végezték. 

INTÉZMÉNYI TÁRSULÁS Adatállomány: 2015. január 1 

60 év felettiek 

Település Állandó lakosság 0-17 éves korú Összlakosság 

x%-a 

Velence 5745 995 1671 29% 

Kápolnásnyék 3721 656 877 23% 

Lovasberény 2683 417 636 24% 

Nadap 550 124 114 21% 

Pákozd 3257 677 674 20% 

Pázmánd 2132 410 508 24% 

Sukoró 1378 231 421 31% 

Vereb 821 164 183 22% 

Zichyújfalu 954 172 176 18% 

ÖSSZESEN 21241 3846 5260 25% 

A Társulás összlélekszáma, gyermeklélekszám, valamint az idősek száma kismértékben 

emelkedést mutat. 
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INTÉZMÉNYÜNK DOLGOZÓI 
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2. AZ INTÉZMÉNY MŰKÖDÉSE 

2.1. Feltételrendszer 

A Humán Család- és Gyermekjóléti Szolgáltat, a Velence, Zárt utca 2. szám alatti épületben 

biztosítja a szolgáltatásait. A munkatársak részére kulturált munkakörülményeket, a klienseink 

számára ideális, jól megközelíthető fogadóhelyet biztosít. A 2015 évben egy újabb irodarészt 

alakítottunk ki, az étkeztetés, házi segítségnyújtás és a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

feladatainak nyugodt körülmények közti ellátásához: 

2.2. Az intézmény személyi feltételei 

Az intézmény szakmai egységeinek száma négy. Az alkalmazotti létszám 18 fő, amely a 

következőképpen oszlik meg: 

Intézményvezető: 

Családsegítők: 

Házi segítségnyújtás/ étkeztetés/jelzőrendszeres hsg.: 

Gazdasági ügyintéző: 

1 fő 

7 fő 

8 fő 

1 fő 

Munkaszervezet feladatainak ellátása: 1 fő (részmunkaidő) 

A Szolgálat jogi tanácsadását havi két alkalommal önkéntes segítő jogászok végzik. 

A nyugdíjas tanácsadásnak helyet, heti rendszerességgel biztosítunk. 
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2.3. A:z intézmény gazdálkodása 

A Velence Város, Kápolnásnyék, Nadap, Pázmánd, Vereb, Sukoró, Lovasberény, Pákozd, 

Zichyújfalu községek által fenntartott Humán Család- és Gyermekjóléti Szolgálat Intézményi 

Társulás, 2013. július 1-jei hatállyal jogfolytonosan -jogi személyiségű Társulásként működik. 

A Társulás, mint jogi személy a törzskönyvi nyilvántartásban bejegyzést nyert, nyilvántartási 

száma: 819037. 

A Társulási Tanács Elnöke: Koszti András 

A Társulást érintő kérdéseket a Társulási Tanács ülésein vitatja meg évi hat alkalommal, melynek 

tagjai a társult önkormányzatok Polgármesterei. 

Erdő Lászlóné gazdasági ügyintéző 
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2.4. A2 intézmény tevékenysége 

Ill. Étkeztetés 

IJ ' 

I 

(Velence) 

V. Jelzőrend
szeres házi 

segítségnyújtás 

1. Gyermekjóléti lás 

Humán Család
és 

Gyermekjóléti 
Szolgálat 

Családsegítés 

IV. Házi 
segítség-nyújtás 
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I. Gyermekjóléti szolgáltatás: 

A gyermek testi, lelki egészségének, családban történő nevelésének elősegítése, a gyermek 

veszélyeztetettségének megelőzése, a kialakult veszélyezettség megszüntetése, a családjából 

kiemelt gyermek visszahelyezése. 

A gyermekjóléti szolgálat gondozási tevékenysége TÁRSULAS 

Alapellátás Védelembe Nevelés be vett Utógondozás 

vétel 

Összesen (146) 102 (10) 19 (8) 7 (1) 1 

A zárójelben 2014 adatok szerepelnek. 

Veszélyeztetett kiskorúak száma országos adat (KSH friss elemzése):2011-től 201 4-ig közel 

30%-kal, (60 ezer fő) csökkent a számuk. A T ársulásban 31%-kal csökkent a veszélyeztetett 

kiskorúak sz áma a 2015 évben. 

Ellátott Alapellátás Védelembe 

település vétel 

Velence (22) 20 (0 0 

Kápolnásnyék (14) 11 (1) 2 

Nadap (5) 3 (0) 0 

Zichyújfalu (21) 16 (1) 9 

Sukoró (2) 2 (0) 0 

Pázmánd (25) 17 (3) 0 

Pákozd (15) 15 (1) 1 

Tereb (13) 4 (0) 4 

Lovasberény (29) 14 (4) 3 

Összesen (146) 102 (10) 19 

A zárójelben 2014 adatok szerepelnek. 

Védelembe vettek száma: A három év alatt 24%-kal csökkent a számuk országos szin ten. A 

Társulásban való növekedés oka: 1 családban 7 gyereket kellett egyszerre védelembe venni. 
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A gyermekjóléti szolgálat veszélyeztetettséget észlelő és jelzőrendszert működtet. 

Tagjai: 

• Egészségügyi szolgáltatást nyújtók: védőnői szolgáltat, háziorvos, házi 

gyermekorvos 

• családsegítő szolgálat, 

• köznevelési intézmények 

• rendőrség, 

• ügyészség, bíróság, pártfogói felügyelő szolgálat, áldozatsegítés és 

kárenyhítés feladatait ellátó szervezetek, menekülteket befogadó 

állomás, a menekültek átmeneti szállása, egyesületek, alapítványok, 

egyházi jogi személyek, munkaügyi hatóság, javítóintézet, gyermekjogi 

képviselő 

Észlelő és jelzőrendszer működtetése: 

A szolgálat folyamatos kapcsolatot tart a jelzőrendszer tagjaival esetmegbeszélések, 

esetkonferenciák, szakmaközi megbeszélések formájában. A megbeszéléseket előre 

meghatározott témakörben tartják, majd ezt követően az ellátásban részesülő családok 

tekintetében feltárják a veszélyeztetettséget előidéző okokat és ezek megoldására közösen 

tesznek javaslatot. A gyermekjóléti szolgálat fontos feladata, az intézményekkel való 

együttműködés megszervezése, tevékenységük összehangolása . 

. ·/·· . . . 

2015 évi szakmai tanácskozás 
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Jelzőrendszer 

Évek óta a legtöbb problémát óvodák, iskolák észlelik (közoktatási intézmények), orszagos 

szinten az összes jelzés 40%. 

A Társulásban közoktatási intézmények:27%, rendőrség 26%, egészségügy:17%.(védőnői 

hálózat kiemelt). A rendőrségi jelzések számának emelkedése azt mutatja a mi esetünkben, hogy 

rögtön a probléma megjelenésekor tudomást szerzünk arról, így időben tudjuk a segítségünket 

felajánlani, főként a kiskorú gyermekeket érintő esetekben. 

Országos adat: 2010-ben minden harmadik gyermek esetében a jelzőrendszer jelzett, 2014-ben 

rrúnden második, tehát a jelzőrendszer szerepe nő, nagy a felelősség az iskolákon, óvodákon, 

egészségügyi szolgáltatókon. 

Részlet egy védőnői jelzésből (9 hónapos csecsemő): Ebben az esetben a védőnő, a 

gyermeko1vos, és a családsegítő életmódbeli, gyermeknevelési tanácsaival, gyakori 

családlátogatással elejét veheti a későbbiekben esetleg felmerülő problémáknak. 
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2015 ÉVBEN ÚJKÉNT KELETKEZETT GONDOZÁSI ESETEK SZÁMA A 

KAPCSOLATFELVÉTEL MÓDJA SZERINT (TÁRSULÁS) 

2015 

0 Önkéntes (gyermek kezdeményezet) 

•Szülővel közösen 

•Gyermekjóléti szolgálat által 
kezdeményezett 

0 Jelzőrendszer által kezdeményezett 

0 Hatóság által kezdeményezett 

•Gyámhatóság álatal kezdeményezett 

A GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLTATÓ TEVÉKENYSÉG A KEZELT 

PROBLÉMA TÍPUSA SZERINT (TÁRSULÁS) 

2015 
Danyagi 

• gyermeknevelési 

• magatartás zavar 

D családi konfliktus 

Da szülők vagy a család életvitele 

•szülői elhanyagolás 

D szenvedélybetegségek 
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Országos szinten 2014-ben a gyermekjóléti szolgálatok látókörébe került, mintegy 140 ezer 

veszélyeztetett kiskorúnál 62%-ban környezeti problémát jelöltek meg a veszélyeztetettség fő 

okaként. A környezeti gondokon belül a nevelési problémák 21 %, Társulás: 25%, szülők és a 

család életvitele 21 %, Társulás 14%, családi konfliktus 13%, Társulás 21% a 

veszélyeztetettség fő oka. 

II. Családsegítés: A családi szociális feszültségek okainak feltárása, életvezetési 

tanácsadás, krízishelyzetben segítő beavatkozás, lúvatalos ügyek intézése. 

A Családsegítés szolgáltatást igénybe vevők száma korcsoport szerint TARSULAS 2015 

A forgalmi napló alapján 

életkor 6 éves és 7-13 éves 14-17 éves 18-61 éves 62 éves és Összesen 

fiatalabb idősebb 

Összesen 2 24 21 310 59 416 

Ellátott A Családsegítés 

település szolgáltatás 

igénybe vevők 

száma A 

forgalmi napló 

alapján 

Velence 121 

Kápolnásnyék 23 

Nadap 2 

Zichyújfalu 19 

Sukoró 22 

Pázmánd 58 

Pákozd 34 

Vereb 26 

Lovasberény 43 

Összesen 368 
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A CSALÁDSEGÍTÉS SZOLGÁLTATÁST IGÉNYBEVEVŐK HOZOTT PROBLÉMÁI 

(TÁRSULÁS) 

40 

35 

30 

25 

20 

15 

10 

5 

0 
2015 

• lelki-mentális 

•foglalkoztatással kapcsolatos 

0 családi-kapcsolati 

• anyagi 

•gyermeknevelési 

Déletviteli 

•információ kérés 

0 egészségkárosodás 
következménye 

• ügyintézéshez segltségkérés 

•családon belüli erőszak 

Foglalkoztatással, anyagi, életviteli problémákkal, ügyintézéssel kapcsolatos segítségkérés az 

elsődleges. A családsegítés szolgáltatást igénybe vevők 54%-a egyedül élő ember. 

' J IJ ' 
' III. Etkeztetés (Velence): 

1993.évi III. tv. 62.§ -a alapján étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a 

legalább napi egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik 

részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani, különösen: 

a) koruk, 

b) egészségi állapotuk, 

e) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük, 

d) szenvedélybetegségük, vagy 

e) hajléktalanságuk miatt. 

A jogosultsági feltételek részletes szabályait a települési Önkormányzat rendeletében határozza 

meg. 
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- · 
2015 Étkezésben részesült 

Előző év XII. 31-én (2014) 11 fő 

Tárgyév folyamán: 19 fő 

Tárgyév XII.31-én 9 fő 

Jelenleg (2016) 11 fő 

2015 Ellátottak korcsoportja 
1 

18-39 éves 2 fő 

40-59 éves 2 fő 

60-69 éves 3 fő 

70-79 éves 1 fő 

90-X éves 1 fő 

Összesen: 9 fő l -· 

A szociális étkezés térítési díj fizetése: 

• 1 fő 100%-ot teljes árat fizet, 

• 2 fő 50%-ot fizet (önkormányzati határozat alapján), 

• 6 fő részére az Önkormányzat határozata alapján 100%-ban átvállalta a térítési díj 

fizetését. 

Az étkeztetéssel kapcsolatos adminisztrációs és egyéb feltételeit az 1/2000.(1.7.) SzCsM 

rendelet a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és 

működésük feltételeiről szabályozza. 

Ezek alapján Szolgálatunk vezeti és kapcsolatot tart: 

• a szolgáltatás igénybevételéhez szükséges dokumentációt, 

• Jelentési kötelezettségét teljesíti a Szt.20.§ (2), (4) bekezdésében foglalt adatokat a 

KENYSZI országos adatbázisában a TAJ alapú nyilvántartását, 

• kapcsolato t tart Junior Vendéglátóipar Kft. -vel, aki az étkezések kiszállításáról 1s 

gondoskodik, ebédmegrendeléseket készít, 

• illetve Velence Város Önkormányzatának szociális előadójával és rendszeresen részt vesz 
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a három hetente megtartott Szociális Bizottsági üléseken, 

• lakosság tájékoztatása az igénybe vehető szolgáltatásokról a Szolgálatunkon ill. a városi 

újságon keresztül. 

IV. Házi segítségnyújtás: · 

A házi segítségnyújtás olyan gondozási forma, amely az igénybe vevő önálló életvitelének 

fenntartását- szükségleteinek megfelelően- lakásán, lakókörnyezetében biztosítja. 

A segítség legkülönbözőbb formái léteznek a napi 1-2 órás takarítás, ápolás, fürdetés, főzés, 

tálaláson át a beszélgetésig. Ez a gondozási forma azonban csak az önellátásra képes vagy 

családban élő idősek helyzetén tud javítani. A házi gondozásra és segítségnyújtásra az igény 

fokozatosan nő. Ennek többek között az-az oka, hogy az idős emberek többsége ragaszkodik 

otthonához, még önellátási képességeinek csökkenése, vagy átmeneti betegség esetén is. 

A törvényi szabályozás szerint 1 gondozónő napi 9 fő gondozottat láthat el. A normatíva 

igénylésnél az un. számított ellátott, a látogatások idejéből számolva, továbbra sem fedezi a házi 

segítségnyújtás tényleges költségeit. 2016 évtől 1 gondozónő 5 fő gondozottat láthat el, ez 

további újra gondolását igényli ennek az igen fontos alapellátásnak. 

HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS-Társulás 2015 

Lovas be- Kápolnás- Zichy-
Tele pülések Pázmánd Pákozd Vereb Nadap Sukoró Velence 

rény ny ék újfalu 

Előző év XII. 31- 26 
10 7 2 lO 11 1 1 3 

én 

Tárgyév 10 

folyamán 3 2 2 5 3 0 0 0 

ellátásba vettek 

Tárgyév 6 

folyamán 
6 4 3 6 4 0 1 2 

ellátásból 

kikerültek 

Tárgyév XII. 31- 30 
7 5 1 9 10 1 0 1 

én 

Összesen 13 9 4 15 14 1 1 3 36 

14 

Összesen 

71 

25 

32 

64 
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Megnőtt a teljes ellátásra szoruló gondozottak száma, valamint jelentősen nő azok száma, akik 

mentális állapotuk miatt különös figyelmet igényelnek. A szociális gondozás egy olyan folyamat, 

arru egy kiszolgáltatott, fizikai korlátai, vagy egyéb képességeiben korlátozott ember 

mindennapjaiban lúvatott segíteni. Az adott helyzetben élhető minőségi élet feltételeit kell 

megteremteni, emberi méltóságuk tiszteletben tartásával. 

A gondozás egy személyes, igen szoros bizalmi kapcsolat építése. A nyújtott szolgáltatások, adott 

segítségek teremtik meg az alapját a bizalom kialakulásának. A szakképzett gondozók teljes 

személyiségükkel dolgoznak. Munkájuk során nagyfokú empátiát, szociális érzékenységet nyújtva, 

látják el az idősek életszínvonaluk megtartásához szükséges mindennapi feladatokat. 

A megnövekedett, átláthatatlan adminisztrációs terhek, igen megnehezítik a gondozónők 

munkáját, akik mégis töretlen lendülettel próbálnak helyt állni a törvényi ellőírásoknak a 

jogszabályok megfelelése érdekében. 

Gondozónő munka közben 
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HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS ADMINISZTRÁCIÓJA 

A gondozási szükséglet, ill. az egészségi állapoton alapuló szociális rászorultág vizsgálatának 

módosításával a törvényalkotói azt igyekezett elérni, hogy a legrászorultabbak kapjanak fokozott 

odafigyelést, segítséget, ápolást, gondozást. 

2016-tólkét tevékenységi kör kerül kialakításra a házi segítségnyújtásban: 

• személyi gondozás (szakképzettséget igénylő tevékenység ) 

• szociális segítés (szakképzettség nélkül ellátható feladat) 

Ez utóbbi nem haladhatja meg a személyi gondozás 50%-át. 
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V. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a saját otthonukban élő, egészségi állapotuk és szociális 

helyzetük miatt rászoruló, a segélyhí,,ó készülék megfelelő használatára képes időskorú vagy 

fogyatékos személyek, illetve pszichiátriai betegek részére az önálló életvitel fenntartása mellett 

felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából nyújtott ellátás. Nem kötelező önkormányzati feladat 

A Szociális Gyermekvédelmi Főigazgatóság által finanszírozott ellátásra a 2015 évben 100 db 

készülék működtetésére volt lehetőség. 

Kihelyezett készülékek száma: 

Kihelyezett készülékek 
Települések 

száma 
neve 

(db) 

Velence 46 

Kápolnásnyék 12 

Nadap 7 

Gárdony 2 

Pázmánd 19 

Vereb 3 

Lovasberény 17 

Pákozd s 

Zichyújfalu 0 

Sukoró 1 

Összesen: 113 

A rászoruló idős emberek továbbra is térítésmentesen vehetik igénybe ezt a szolgáltatást. A 2016 

évtől azonban a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás térítés köteles lesz:~ 1600Ft/hó. 
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2.5.Szakmai munka 

A gyermekjóléti szolgálat feladatai közé tartozik, hogy minden év marcms 31-ig tanácskozást 

szervez, melyen a jelzőrendszer írásos tájékoztatóit figyelembe véve átfogóan értékelik a 

jelzőrendszer éves működését„ továbbá át kell tekinteni a település gyermekjóléti alapellátásának 

valamennyi formáját, és szükség szerint javaslatot tesznek működésük javítására. 

A 2015 év tanácskozásai rendben megtörténtek. 

2015 évben a !!Jermekjóléti szolgálatok átalakítása megkezdődiitt, ennek kapcsán az intézmétryi munkakör 

családgondozó e/nevezése családsegítőre változott. 

A családsegítő feladatai: Fogadja és meghallgatja a szolgálathoz érkezőket. Az ügyeleti időben 

érkező esetek felelősei elsősorban a mindenkori ügyeletesek, akik kötelesek legjobb tudásuk 

szerint eljárni a segítséget kérő személy érdekében. A szociális munka eszközeivel és módszereivel 

segíti a hozzá fordulót ügyeinek intézésében, problémájának megoldásában. A illetékességét 

meghaladó esetekben más szakember segítségét veszi igénybe. A hozzá forduló otthonában 

családlátogatást végez. Az esetkezelés célja az egyén és a család életfeltételeinek javítása, 

érdekeinek érvényesítése, a gyermek veszélyeztetésének megelőzése. A segítő tevékenység kiemelt 

célja a gyermekek testi, érzelmi, értelmi és erkölcsi fejlődésének, vagyoni és egyéb jogainak 

biztosítása. Speciális szolgáltatásra mutatkozó igényt a család- és gyermekjóléti központnak jelzi. 

Felkérésre környezettanulmányt készít. A jelzéseket határidőn belül kivizsgálja, bántalmazás 

gyanúja esetén azonnal. 

Ha a veszélyeztetettség a szolgáltatás során nem szüntethető meg, vagy ha annak foka ezt 

önmagában is indokolja, jelzéssel él a család- és gyermekvédelmi központ felé. 

Ha a gyermek érdekében azonnali intézkedésre van szükség, akkor ezt a hatóságnál 

kezdeményezi, a család- és gyermekvédelmi központ egyidejű értesítése mellett. Naprakészen 

vezeti a jogszabályban előírt nyilvántartásokat és arról szükség szerint, de legalább negyedévente 

egyszer beszámol vezetőjének. Keresi és gyűjti azokat a kialakult ügyintézési módokat, szokásos 

eljárásokat, melyek az eredményes beavatkozást segítik. ~\ktívan részt vesz az észlelő- és 

jelzőrendszer működtetésében, mely alapelveinek érvényt szerez. Figyelemmel kíséri a város 

szociális állapotának alakulását, a problémák szerkezetét, a különböző lehetséges szociális 

szolgáltatások iránti igényt. A hatékony segítés szolgálatában klubot, csoportot szervezhet, 

melynek működéséről munkanaplót vezet. Helyi közösségek érdekérvényesítése céljából 

közösségi szociális munkát végez. E lvégzi azt a szakmai feladatot, mellyel az intézményvezető 

megbízza. 
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A 2015-2016 év sikertörténete egy fiúról szól, akit viszontagságos élete során sikerült a 

2015 évben védelembe vételek sora után elhelyezni egy felújított székesfehérvári 

Lakóotthonba. Tőle kaptuk ezt a levelet: 

1 
! „ 

~i---~ 
.<.,, e 1~ e .s c-s 

-·-·· .. _____ __..._ 

l 
t 

l 
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2.6. Családgondozók településeken végzett, a családgondozáson kívül végzett 

tevékenységei 

Adomány közvetítés, OEP segélyek, közüzemi hátralékok rendezése, ruhabörze, ruha, 

bútoradomány közvetítése,önkormányzati segély szétosztása, egyszeri nyugdíj emelés intézése, 

védett fogyasztói státusz igénylése, fogadóóra, újságcikkek írása a helyi újságban, segély kérelmek 

benyújtása, élelmiszer csomag szétosztása, tűzifa szétosztás, gyermekek megfelelő oktatási 

intézménybe való eljuttatása, közös családlátogatások a jelzőrendszer tagjaival, „Titoksziget" a 

velencei Zöldliget Iskolában (Csincsi Éva pszichológus). 

Ruhabörze Lovasberényben 
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2.7. Társulásra vonatkozó fejlesztési elképzelés: 

2.7.1.Mivel a Társulás lélekszámának 25%-a 60 év feletti, e számadatok indokolják 

az idősekkel való törődés hosszú távú megoldását. 

A házi segítségnyújtás során, egyre gyakrabban találkozunk családokkal, ahol az idős hozzátartozó 

ellátásának, mindennapi felügyeletének megoldása súlyos terheket ró a családtagokra. 

Az idősek ragaszkodnak megszokott környezetükhöz, ezért az életkörülményeik, a szükséges 

gondozás biztosítása elengedhetetlen annak érdekében, hogy minél tovább saját otthonaikban 

biztonságot adó közösségükben maradhassanak. Az alapszolgáltatásokkal biztosítható az 

önrendelkezési jog, az önállóság megőrzése. Az idősek otthonába való kerülés elkerülhetetlen 

bizonyos esetekben, de a gyakorlat azt mutatja, hosszabb életű az aki a saját, megszokott 

környezetében él idős korára.-

A KSH adatai szerint, a legutóbbi népszámlálás szerint az egyedülállók száma Magyarországon 
. . . 

1,317 millió fő, ez a felnőtt népesség közel 16%-a, vagyis minden 7. ember. Az arány 1970 óta 

folyamatosan nő, és nem csak a legidősebbek korcsoportjában. 

A házi segítségnyújtás a bonyolult, alultámogatott finanszírozási rendszere ellenére, 

nagyon fontos alapszolgáltatás kell, hogy maradjon! 

2.7.2. A Társulás szintjén érdemes lenne elgondolkodni a gyermekek napközbeni 

ellátásán belül: bölcsőde működtetésén, mivel a családtámogatási rendszer változása 

miatt (GYED extra, 8 órás munkarend a GYED me~ett), valószínű, hogy sokan 

igényelnék ezt a szolgáltatást.(Előzetes felmérés szükségessége!) 

Kérem a Tisztelt Társulási Tanácsot, valamint Velence Város Önkormányzat Képviselő-testületét hogy a Humán 

Család- és Gymnekjóléti S zo!gá!at beszámolóját elfogadni sz!veskedjen. 

Velence, 2016. 03. 10. 

r aruo 
Török Ágnes intézményvezető 
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Lovasberényi Napközi Otthonos Óvoda és Konyha 
8093 Lovasberény 
Vörösmarty utca 2. 
Tel.: 22/ 456-017 
OM azonosító: 030015 
Ikt.szám.: 152 / 2016. 

Szili Miklós 
Polgármester 
Lovasberény Község Önkormányzata 
Képviselőtestülete 
8093 Lovasberény 
Kossuth utca 62. 
Tel.: 22/ 456-024 

Tárgy: Rendelet módosítási kérelem 

Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselőtestület! 

A Lovasberényi Napközi Otthonos Óvoda és Konyha vezetőjeként a következő kéréssel 
fordulok Önökhöz: 
kérem a nyári táborok alatt a gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díj rendelet 
módosítását az alábbiak szerint:. 

Alsós tábor: alsós norma 315 Ft + ÁFA = 400 Ft 

Óvodás tábor: óvodás norma 230 Ft + ÁFA = 295 Ft 

Felsős tábor: felsős norma 330 Ft + ÁFA = 420 Ft 

Egyéb nyári táborozás: norma 355 Ft + rezsi költ.hoz.jár. 100 Ft + ÁFA = 580 Ft 

Kérem tisztelt Polgármester Urat és Képviselőtestületet a rendelet módosítási kérelem mielőbbi 
elbírálására, valamint a fent részletezett térítési díjak elfogadására és a nyári gyermektáborok 
ilyen módon történő támogatására. 

Tisztelettel: 

Lovasberény, 2016. május 24. ,-.... )„~\.>"""' ••· .„·~, 

t _, · ')jLtU- ~ U)lÓ„u/ 
'1-s. ·. ····· :· -..'.·:; ······················ ·········· 
\(v0;'o, s :-: e. . ·'.~. :<)t. S~endrei Att~,láné 
~~ ovodavezeto 



Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő Testület 
Lovasberény 
Kossuth Lajos u. 62. 
8093 

Tárgy: Támogatási kérelem katolikus nyári gyerektábor étkeztetéséhez 

Tisztelt Képviselő Testület! 

Mint ahogy évek óta, idén is megrendezésre kerül a lovasberényi gyermekek számára a Katolikus 
hitéleti tábort, hogy a gyermekek a nyári szünet alatt kötetlen, játékos formában, de szervezett 
keretek között ismerkedjenek, mélyüljenek el keresztény életünk alapvető kérdéseiben. A táborok 
alatt közös beszélgetéseken, feladatok megoldásán keresztül a katolikus pedagógusok 
vezetésével és segítségével kaphatnak választ és útmutatást a keresztény hit történetéről és 
jelentőségéről a napi tevékenységünkben és a teljes életútunk szempontjából. 

A táborokat a Katolikus Közösségi házban tartjuk korcsoportok szerint 5-5 napon keresztül. Az 
idén a tavalyi évhez hasonlóan a megszigorodott hatósági előírások és nem utolsó sorban anyagi 
helyzetünk miatt egyre nagyobb gondot jelent a táborozó gyermekek ebédjének biztosítása. 

Jelen levelünkkel azzal a kéréssel fordulunk a tisztelt Képviselő Testülethez, hogy amennyiben az 
Önkormányzat anyagi lehetőségei engedik, úgy támogassák a táborok lebonyolítását a gyermekek 
étkeztésének megszervezésével, biztosításával a tábori turnusok alatt: 
- 07.04 .. . 07.08. alsós tábor vezetők: Elbert Mária és Elbertné P. Rita 40 fő 
- 07 .11 ... 07 .15. ovis tábor vezetők: Magyarné Sz. Melinda és Mohl Katalin 40 fő 
Azaz összesen 80fő x 5alk = 400 adag 

Bízunk kérelmünk pozitív elbírálásában és segítségükben. 

Várjuk mihamarabbi visszajelzésüket, hogy a szervezést annak alapján folytathassuk. 

Tisztelettel 

Elbertné P. Rita és Magyarné Sz. Melinda 
szervezők 



~ . 
FEJÉRVÍZ ZRT 

FEJÉRVÍZ Fejér Megyei Önkormányzatok Víz- és Csatornamű Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság 

8000 Székesfeh~rvár, Királysor 3-15. Telefon: (22) 535-800, fax: (22) 315-598 

Polgármesteri Hivatal r@ Szili Miklós polgármester részére 

Lovasberény 
Kossuth L. u. 62. 

8093 

levelük száma: asoooo1·"° 14001 

ügyintézőjük: r.7' / -P L r.r. 
levelünk száma:"i\J ~~'l-J1" -~ [~Zl 
ügyintézőnk: Baki Berta 

dátum: 2016.05.09. 

tárgy: Árajánlat használaton kívülivé vált szivattyúk megvásár~~-~a .l;;b.:t·f ... iyi P:~ 1: .- ·~~~ fdi!~~J~ici i 
1 '.·. . . . -1 
I ··' ·" ~ '"'· . 2016 MÁJ· 11. i 

Tisztelt Polgármester Úr! ! ;;-,:-:-)~ 1 [iő•oiú : ~-. 1 

Lovasberényben a vízminőség-javító program keretein belül a kutakba új búvárszivattyúk kerültek 
elhelyezésre. Ezek a szivattyúk a megváltozott nyomásviszonyok miatt nem kompatibilisek a korábbi 
szivattyúkkal, ezért a régieket már nem lehet az ivóvízellátó rendszeren használni. 

Társaságunk gépészeti szakemberei 
állapították meg: 

K64-10 típ. szivattyú: 
SP16-8 típ. szivattyú: 
Pedrollo 4SR: 

felülvizsgálták a régi szivattyúkat, amelyekről az alábbiakat 

újbóli használathozjavítani szükséges 
nem javítható, nincs hozzá alkatrész 
újbóli használathoz javítani sztikséges 

A szivattyúk állapotát és várható javítási költségeit figyelembe véve társaságunk a következő 
árajánlatot adja a szivattyúk megvásárlására: 

K64-10 típ. szivattyú: 60 000.-Ft 
SPl 6-8 típ. szivattyú: 0.-Ft 
.Pedrollo 4SR: 25 000.-Ft 

Kérjük döntsék el és értesítsenek bennünket, hogy eladják-e a szivattyúkat Társaságunknak a fenti 
összegekért, vagy kérik, hogy átadjuk Önöknek a szivattyúkat jelenlegi műszaki állapotukban 
továbbértékesítésre vagy selejtezésre. 

1/ 
/~: 

Karásd-L Gáspár 
műszaki vezérigazgató-helyettes 

Kapják: 
elektronikusan kapják: 

Cí~: Irattár 
Ü~ Ói(eli 0., Bicske ÜM 



lkt. szám: 853/2/2016 

Határozati javaslat 

Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

. . ./2016.( ... . . „ .) számú 

HATÁROZATA 

közterület elnevezésről 

Lovasberény Község Képviselő-testülete a közterület elnevezésről és a házszám-megállapítás 

szabályairól szóló 11/2014.(Vlll.29.} sz . önkormányzati rendelet 3.§. (1) bekezdése alapján 

úgy határoz, hogy a Lovasberény, 1277 számú utat ( közterületet ) ---------

nevezi el. 

Felkéri az Önkormányzat Jegyzőjét, hogy a népesség-nyilvántartással kapcsolatos 

intézkedéseket tegye meg. 

Felelős: Dr. Koncz László jegyző 

Határidő: azonnal 

Dr. Koncz László 

jegyző 

G. 



Lovasberény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Alulírott Csókás Gábor (sz. 1981.12.11. an. Véninger Erzsébet) Lovasberény, Dózsa Gy. u. 10. 

sz. alatti lakos azzal a kéréssel fordulok a T. Képviselő-testülethez, hogy a Lovasberény 1277 

számú utat közterületként elnevezni szíveskedjenek, tekintettel arra, hogy az úthoz 

kapcsolódó 3520/1 Hrsz-ú tulajdonomban lévő ingatlanon családommal állandó lakcímet 

kívánunk létesíteni. Amennyiben lehetséges a közterületet Bence dűlőnek szíveskedjenek 

elnevezni. 

Lovasberény, ... !?:f'. !.~~.„ .„9..~~: ... .!..~: ........ . 

Tisztelettel: Csókás Gábor 

• .• . , „.,,, ... . _„ .. ... -· ---- --...... ~-- ··· ···--- ----------
C 1.;;v::i3t!Ci4'. ,, , i h.: ~ : · · . -i ,.„ , .:.::.:ri ifj , ~; · ~ 
-- --- - ·- --- -- · --"' "-"*••"w ~ ·~ · ... -• •· -· ~-„,„.,. _____ _ 
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Polgármesteri Hivatal 
Lovasberény 
Dr. Koncz László Jegyző Úr 

Tisztelt Jegyző Úr! 

2016 MÁ l 17. 

:~.~,~1l1J:GI m,.,„, J Jt 
. .• . • - -- ·· · - - ·- - ---·-- 1 __ .• „„ „ - . •· --~ - - · . 

Ezúton küldöm Öru1ek a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 44/H. §-a alapján 

kért adatokat. 

„ 44/H. § (1) A közszolgáltató köteles a közszolgáltató; tevékenységéről évente részletes 
költségelszámolást készíteni, és azt a tárgyévet követő év márchts 3 J-;g a települési 
önkormányzatnak benyújtani." 

átlagolt kilométer költség: 

átlagolt útdíj költség: 

gépjármű karbantartási ráfordítások: 

átlagolt alkalmazotti költség: 

kapcsolódó egyé b ráfordítá sok: 

adójellegű t e rh ek: 

lerakási díj : 

talajterhelési díj: 

fejl esztési alap: 

összese~: ! 

120 Ft/m3 I 
. 27 Ft/m3 I 
100 Ft/m3 

190 Ft/m3 

110 Ft/m3 

1 .. költségvetési támogatás: 

70 Ft/m3 

672 Ft/m3 

0,00 Ft/m3 

60 Ft/m3 

1349 Ft/m3 

0 Ft/m3 i 
151 Ft/m3 j 

1500 Ft/m3 I 
1 

nyereség: 

1 . . mindösszesen: 1 

Ezen dij taitalmazza a 10% rezsicsökkentést! 

A szennyvíz az Önkormányzat által kijelölt szenny\'ÍZtelepen lett á11almatlanítva. 

2016.03.31. 

Bársony Zsolt . · 
-· · . ügyvezető 

LIQUID-PORTER Ktt 
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Tárgy: RE: Árajánlat kérés Lenke galéria 

Feladó: Keszei Balázs <Keszei.Balazs@alteon.hu> 
Dátum: 2016.05.25. 10:17 

S. 

Címzett: Szili Miklós <szili.miklos@lovasbereny.datatrans.hu> 

Tisztelt Uram, 

Csatolva küldöm árajálatunkat tárgyi épület tervezési és műszaki támogatási 
feladataira vonatkozóan. 

r-·„ --· -- ;-- -- :---·.--·-· - ~--:--·-::-.·- · „--.--:·:--;~-~ --·-. '·. 
1 l ,". , „ ~ " ,. j ' , • . : . . . • l ~ „ ~ ....... ' i 1 
~ „~:· ~:. ~ .... :_:_, ... ~:.._:_,_,_. _:._ „ __ ~ .·· •• • o > .~ •• o•• ..... . : „H_„--·-1 
, .. , . 1016 Mt.J. l 5. 
1 , Ja , , .1 , 

Üdvözlettel, 

1 

Keszei Balázs 
; - --- ------ - · „ . 

j -~ ~·~m :J-~ [ ~!f-/Jyb' P1'l~1)ú: ~ . J 
-*·-·----- -- _____ .__ -- ------------ügyvezető 

Feladó: Szili Miklós [szili .miklos@lovasbereny. datat r ans . hu] 
Küldve: 2016 . május 12. 8:42 
Címzett: Keszei Balázs 
Tárgy: Áraján l at kérés Lenke galéria 

Tisztelt Címzett! 
Mellékelten megküldöm árajánlat kérésünket! 
Üdvözlettel: Szili Miklós 

- Mellékletek:---------------

Lovasberény Lenke Galéria - tervezési árajánlat.pdf 1,1 MB 

2016.05.25. 14:43 
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tervezési árajánlat 

nsztelt Uram! 

Köszönettel vettük megkeresésüket tárgyi létesítmény tervezési munkáival kapcsolatban. 

Kérésüknek megfelelően az alábbiakban mellett megadjuk árajánlatunkat a szükséges tervek 

készítésére vonatkozóan. 

1. Műszaki 1artalom 
Az ajánlat a jelenleg lakás és galéria funkciókat betöltő, műemléki védettség alatt álló épület 

nádtető felújításának előkészítő, engedélyezési és a kivitelezési fázisban felelős műszaki vezetési 

fealadatokat tartalmazza. 

A tervdokumentáció a vonatkozó 39/2015 (111. 15.) rendeletben meghatározott tartalmi és formai 

követelményeknek megfelelően készül, elektronikus és 2 példány papír alapú példányban. Az 

ajánlat tartalmazza az örökségveédelmi engedélyeztetés ÉTDR felületen történő adminisztrációját. 

Az ajánlat tartlamazza az építészeti munkák költségvetés kiírását, a kivitelezési ajánlatok 

értékelését és a kivitelező kiválasztásának szakmai támogatását. 

A kivitelezési szakaszban az ár tartalmazza a tervezői művezetési feladatokat, 3-4 helyszíni 

bejárással, illetve az elektronikus napló vezetését. 

2. Vállalási ár 
Felmérés, vázlatterv: 

Tartószerkezeti szakvélemény: 

Engedélyezési tervdokumentáció (örökségvédelmi engedélyezés, ÉTDR): 
Árazatlan költségvetés kiírás, beruház.ás előkészítés szakamai támogatása 
Tervezői művezetési munkák, elektronikus építési napló vezetés: 

összesen: 

3. Vállalási határidők 

Vázlatterv, felmérés: 
Engedélyezési tervdokumentáció: 

4. Egyéb feltételek 

megrendeléstől számított 10 nap 

megrendeléstől számított 4 hét 

120.000,- Ft+ÁFA 

80.000,- Ft+ÁFA 

150.000,- Ft+ÁFA 
80.000,- Ft+ÁFA 

150.000,- Ft+ÁFA 

580.000,- Ft+ÁFA 

További szerződéses (műszaki, pénzügyi, jogi) feltételek későbbi megállapodás szerint. 

Üdvözlettel : 
•. • ";:;:=> 

.,k----- 13-:=-~ -
Keszei Balázs 
ügyvezető igazgató 
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Tárgy: A_T3-16-065_1_20160523 Lenke galéria 
Feladó: T3 Mérnök Iroda Gmail <t3mernokiroda@gmail.com> 

Dátum: 2016.05.23. 13:37 
Címzett: szili. m iklos@lovasbereny. datatrans. h u 

Tisztelt Uram! 

Mellékelten megküldjük ajánlatunkat a "LENKE" galéria és Tájház nádtető 
f elújításának tervezésére és bonyolítására! 

Üdvözlettel : 

Fendle Noémi 
T3 Mérnök Iroda Kft. 
20/488 - 1527 

··-----....-...-------·--··- ---____.., ' . ... . ' ~ . l ,„ l 
1 t. '.! '<·1~; ~ ,:; ;é iya •' !.'•. •· ·:n•i~:-;·, n :dva ,a, 

r~,„ „ : l)JJG. ~ ~· L-S . 

~ :Jt1(J~2;1Ulöadó: JL.ÍJ\ . 

Ezt az e-mailt az Avast víruskereső szoftver átvizsgálta. 
ht t ps ://www . avas t . com/ ant i virus 

- Mellékletek:----

A_T3-16-065_1_20160523 Lenke galéria.pdf 434 KB 
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SZILI MIKLÓS Havasi János 
+36-203338430 

Megrer.delo: DrStum: 
Lovasberény Község Önkormányzata 2016.05.23. 

[ -maii: Oldalak száma: 
szili.miklos@/ovasberény.datatrans.hu 2 

Te!/Fa ' : lktc.tószér,,: 
06-22/456-024 

Telefon: Targy: 

Tisztelt Polgármester úr! 

Köszönettel vettük (lkt.sz: 24/31 /2016) árajánlat kérését. 

Tárgyi munkára az alábbiak szerint megadjuk ajánlatunkat: 

A projekt tervezett műszaki tar1alma: 

Lenke galéria és Tájház nádtető felújításának 
bonyolítása 

Héjazatcsere a kapcsolódó építési munkákkal (lécezés csere, amennyiben szükséges szerkezet 

javítás, de szerkezeti elem cseréje nem), héjazat típusa 35 cm vastag nádazás 

Tervezési, szakér1ői feladatok: 

1. A meglévő állapot rögzítése. Állapotrögzítő tervek, fotódokumentáció, 
a homlokzatok felmérésével, az örökségvédelmi engedélyezési tervhez szükséges 
részletességgel. 

11 0.000,- Ft+ Áfa 

2. Tartószerkezeti szakértői vélemény készítése az épület érintett tartószerkezeteinek állapotáról 

55.000,- Ft+Áfa 

3 . Örökségvédelmi engedélyezési terv készítése a tervezett héjazatcsere és kapcsolódó építési 
munkákról a 39/2015. (Ill. 15.) rendelet által előírt tartalommal. A terv benyújtása engedélyezésre 
az ÉTDR felületen. 

140.000,- Ft+ Áfa 
4. A kivitelezési munkák elvégzéséhez szükséges műszaki ellenőrzési , munkák elvégzése. Az 

elektronikus építési napló megnyitása, vezetése, műszaki ellenőri oldalról. 
100.000,- Ft+ Áfa 

tetőfelújítás bonyolítása összesen: 405.000,- Ft+ Áfa 
Azaz 405.000 Ft+ (27%) 109.350 Ft= bruttó: 514.350,-Ft 

T3 Mérnök Iroda Kft. 
H-8000 Székesfehérvár, Alvinci köz 1. Tel/Fax: 06-22-514-155, E-mail: t3mernokirodo@gmail.com info@t3kft.hu 
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Nem tartalmaz: 
- építési engedélyezést valamint annak ügyintézését 
- szomszédokkal, közművekkel való egyeztetéseket és azok díjait 

Tervezési határidők: szerződéskötéstől számított 6 hét. 

Tervezési díjakat tervátadáskor számlázzuk, 8 napos határidővel, műszaki ellenőri munkák számlázása 
kivitelezés műszaki átadása után történik egy összegben. 
A terveket papír alapon 2pld-ban, digitálisan pdf /A formátumban szállítjuk. 

Felhívom építtető figyelmét, hogy bármely tartószerkezet csere esetén építési engedély szükséges! 

Amennyiben bármilyen kérdés merül fel tárgyi ajánlatunkkal kapcsolatosan állunk továbbra 1s szíves 
rendelkezésetekre. Ajánlatunk 30 napig érvényes. 

Üdvözlettel: 

k.m.f. -

T3 Mérnök Iroda Kit. 
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Havasi János 
Ügyvezető 

H-8000 Székesfehérvár, Alvinci köz J. Tel/Fax: 06 -22-514- 155, E-mail: t3mernokiroda@gmail.com info@t3kft.hu 
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Tárgy: Re: Árajánlat Lenke galéria 

Feladó: Ács Miklós <varfal@t-online.hu> 
Dátum: 2016.05.24. 9:49 
Címzett: Szili Miklós <szili.miklos@lovasbereny.datatrans.hu> 

Kedves Polgármester Úr! 

küldöm az ajánlatunkat. 

üdv: Ács Miklós 

2016.05.24. 7 : 17 keltezéssel, Szili Miklós írta: 
Tisztelt Mérnök Úr! 

: Még az Alteon és az Önök ajánlata hiányzik . Kérem küldjék meg mielőbb, hogy a 
csütör töki ülésünkön dönthessünk . 

Üdvözlettel: Szili Miklós 

- Mellékletek: ------------·----·-

TÁM TERVEZÉSI ÁRAJÁNLAT 06-20.pdf 340 KB 

1 J·~ · .: ·.;: ljf)J<;. 0 ~ . l-~ . 
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TERVEZÉSI ÁRAJÁNLAT 

1. Tervezés tárgya: „LENKE" galéria tetőnádazás bontásának és újraépítésének mérnöki 
munkáinak elvégzése a lenti díjszámítás szerint. 

2. Megrendelő: Lovasberény Község Önkormányzata 
8093 Lovasberény, Kossuth utca 62. 

3. Tervezési program: A jelenleg galériaként és lakásként működő műemléki védettségű 
„volt parasztház" tetőhéjazata (nádazása) felújításra kerül, ezért a 
meglévő nádfedést valamint a tetőlécezést el kell bontani. Az új 
nádfedés a meglévővel azonos kialakítású. A nádazás 35 cm 
vastagságú. A meglévő tetőszerkezet helyi javítása szükséges lehet, 
de az egyes tartószerkezeti elemeket nem kell kicserélni. 

4. El , veg zen o mun aresze , tervezes1 11: k , k , . d'" 
Elvégzendő munkarészek: TeNezési dij: 

4.1 A meglévő állapot rögzítése. Állapotrögzítő tervek, fotódokumentáció , 
a homlokzatok felmérésével, az örökségvédelmi engedélyezési 
tervhez szükséges részletességgel. 

4.2 Tartószerkezeti szakértői vélemény készítése az épület érintett 
tartószerkezeteinek állapotáról. 

4 .3 Örökségvédelmi engedélyezési terv készítése a tervezett 
héjazatcsere és kapcsolódó építési munkákról a 39/2015. (Ill. 15.) 
rendelet által előírt tartalommal. A terv benyújtása engedélyezésre az 
ÉTDR felületen. 

4.4 A kivitelezési munkák elvégzéséhez szükséges műszaki ellenőrzési, 
felelős műszaki vezetői munkák elvégzése. Az elektronikus építési 
napló megnyitása, vezetése. 

Tervezési díj nettó: 
27 % AFA 
Összesen: 

azaz bruttó Négyszázharminc egyezernyolcszáz Forint 

5. Tervszállítási határidő: 

Örökségvédelmi engedélyezési terv 

6. Szállítandó példányszám: 

megbízástól számított 4 hét 

Papír alapú tervdokumentáció: 2 pld. terv 

80.000.-

60.000.-

120.000.-

80.000.-

340.000.-
91.800.-

431.800.-

Digitális terv és szöveges anyag pdf/a formátumban, az ÉTDR rendszerbe feltöltve 

Székesfehérvár, 2016. május 20. 
' i r·: 
l 1 . /; •• <:í- • - ' . 

/ \ 
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Acs Miklós építészmérnök 
vezető tervező 
É/1 07-0069/18 

T.Á.M. Építész Iroda Kft. 
Székesfehérvár, Koronázó tér 1. 



MEGÁLLAPODÁS ISKOLAÉPÜLET BŐVÍTÉSÉRŐL 

egyrészről: 

Lovasberény Község Önkormányzata 
(székhely: 8093 Lovasberény Kossuth u. 62., Képviseli: Szili Miklós polgármester), mint 
tulajdonos/önkormányzat (továbbiakban: Megbízó/Önkormányzat) 

másrészről 

Reményik Sándor Református Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
(székhely: 8093 Lovasberény Kossuth u. 90., képviseli: Vuityné Sárándi Klára igazgató), mint 
ráépítő/iskola (továbbiakban: Iskola) 

harmadrészről: 

Lovasberényi Református Egyházközség 

/O . 

(székhely: 8093 Lovasberény Kossuth u. 84., képviseli: Hajdú Szabolcs Koppány lelkipásztor és 
Bori János gondnok), mint fenntartó (továbbiakban: Megbízott/Fenntartó) között, alulírott 
helyen és napon az alábbi feltételekkel: 

I. Előzmények 

1./ Felek rögzítik, hogy Lovasberény Község Önkormányzat kizárólag tulajdonát képezi 1/1 
arányban a lovasberényi 258 hrsz. alatt nyilvántartott, a valóságban Lovasberény Kossuth u. 
90. szám alatt található, 4459 m2 alapterületű, iskola megnevezésű belterületi ingatlan. 

2./ Felek rögzítik, hogy a Lovasberényi Református Egyházközség által fenntartott Reményik 
Sándor Református Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 2012. szeptember O 1-
től kezdődően - a Fenntartó és az Önkormányzat között 2012. augusztus 31-én 10 év 
határozott időre létrejött intézmény-fenntartási, intézményhasználati megállapodás 
(továbbiakban: Megállapodás) alapján - ingyenesen használja az épületet. Az 
Önkormányzat az Iskola működéshez támogatást is nyújt. 
Felek kifejezték szándékukat a határozott idejű Megállapodás további, hosszú távú 
meghosszabbítására. 

3./ A tanuló létszám és az oktatási igények kielégítése miatt az iskolaépület bővítése vált 
szükségessé. 
Az Önkormányzat képviselő testülete . .. ... ... .... határozatával hozz<\járult az épület 
bővítéséhez a jelen megállapodás szerint 

II. Megállapodás 

1./ Az iskola, mint építtető által készített, a Fejér Megyei Kormányhivatal Székesfehérvári Járási 
Hivatal Építésügyi és Örökségvédelmi Osztálya 2015. augusztus 12-én kelt FE-
09D/ÉPÍT/ 1503-12/2015. számú, 2015. szeptember 21-én jogerőre emelkedett építési 
engedélye alapján, az Önkormányzat tulajdonában álló épület tetőtér beépítésével tanterem 
bővítés és alapterület növelés valósul meg. 

Az alapterület növelésének indoka és mértéke: 
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Az iskola helyigénye kibővült az egyéni fejlesztések számának növekedése és a művészeti 
oktatás bevezetése miatt. Erre a tetőtér beépítése ad megoldást. A beépítés után további 2 db 
nagy tanteremmel, kisebb csoportszobákkal, művészeti oktatási szaktermekkel, közösségi 
helyiséggel, továbbá mellékhelyiségekkel bővül iskolánk épülete. Ez további ... m2 oktatásra
nevelésre használható területet jelent. 

2./ Felek rögzítik, hogy a beruházás a költségvetés szerint várhatóan bruttó 63 .000.000,- (plusz 
2.000.000. - Ft tervezések, előkészítések költsége, műszaki felelős vezető díja) azaz 
hatvanömillió forint. 

3 ./ Felek rögzítik, hogy a beruházás teljes egészében az Iskola saját forrásainak felhasználásával 
valósul. meg. A beruházás költségei az iskola könyvelésében és leltárában kerülnek 
feltüntetésre. 

4./ Felek. a hozzáépített rész értékét 65.000.000.-Ft-ban határozzák meg. Ennek megfelelően 
közös tulajdon keletkezik. Ennek ingatlan-nyilvántartási bejegyzését a felek nem kérik. 

5.1 Felek megállapodnak, hogy a beruházással keletkező értéket (tulajdoni hányadot) az Iskola 
2023. január 01. napjával - térítés nélkül - az Önkormányzat tulajdonába adja. 

6.1 Amennyiben a felek közt érvényben lévő Megállapodás 2023. január 01. napját 
megelőzően megszűnne, a felek kötelesek egymással elszámolni az alábbiak szerint: 

a.) Ha a Megállapodás az Önkormányzat érdekkörében felmerülő ok miatt szűnik meg: 

Az elszámoláskor figyelembe kell venni a 2016. szeptember 01. napjától a Megállapodás 
felmondásának (megszűnésének) napjáig az Önkormányzat által az iskola javára 
kifizetett támogatási összeget, és ezzel az összeggel kell csökkenteni a 65.000.000.- Ft 
összegét. Az így számított összeget az Önkormányzat a Megállapodás megszűnését 
követően 30 napon belül egy összegben köteles kifizetni az Iskola, vagy a Fenntartó 
részére. 

b.) Ha a Megállapodás az Iskola, a Fenntartó, vagy a felek körén kivül álló ok miatt szűnik 
meg: 

Az elszámoláskor figyelembe kell venni a 2016. szeptember 01. napjától a MegáHapodás 
felmondásának napjáig az Önkormányzat által az iskola javára kifizetett támogatási 
összeget, és ezzel az összeggel kell csökkenteni a 65.000.000.- Ft befektetett összeget. Az 
így számított összeget az Önkormányzat a Megállapodás megszűnését követően 
részletekben fizetheti meg az Iskola, vagy a Fenntartó részére. Az egy évi részlet 
minimális összege: 10.000.000.- Ft/év, azaz tízmillió forint évente. 

Jelen Megállapodás a beruházás befejezésének napján lép életbe. (Várhatóan: 2016. augusztus 
J 7. napján). Ennek megfelelően 2016. szeptember 01. napjától történik a jelenleg érvényben 
lévő támogatási összeg beszámítása a tetőtér beruház~\sának költségeihez. 

7./ A jelen megállapodás a fenntartó és az önkormányzat között 2012. augusztus 31-én 
létrejött intézmény-fenntartási, intézményhasználati megállapodással és annak 2016. 
április . .. . -án aláírt módosításával együtt érvényes. 
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Felek jelen szerződést, mint szerződési akaratukkal mindenben megegyezőt, elolvasás és értelmezés 
után jóváhagyólag aláírták. 

Lovasberény, 2016. 

Lovasberény Község Önkormányzata 
tulajdonos 

Lovasberényi Református Egyházközség 
fenntartó 

képviseletében 

(:Szili Miklós:) 
polgármester 

képviseletében 

(:Hajdú Szabolcs Koppány:) (:Bori János:) 
elnökség 

Reményik Sándor Református Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola 

képviseletében 

(:Vuityné Sárándi Klára:) 
igazgató 



LOVASBERÉNY KÖZSÉG 

BŰNMEGELŐZÉSI KONCEPCIÓJA 

2016. 

A A . 



KÖZBIZTONSÁGI ÉS BŰNMEGELŐZÉSI STRATÉGIA 

Érvényes: Lovasberény településre 

Készítette: Lovasberény település képviselő testülete 

Bevezetés: 

Lovasberény a Velence- Vértes zöldfolyosó középpontjában a 811-es föút és a 8119 számú út 
kereszteződésében található. A valamikori mezőváros most 2680 főt számlál. Bűnesetek száma ugyan 
elmarad az országos átlagtól, de az átutazó bűnözés és a besurranásos, valamint a trükkös 
bűnelkövetések nálunk is megtalálhatók. A térfigyelő rendszer kiépítését nem támogatták a 
bűnelkövetések kevés száma miatt, így a más településről érkező bűnözők tevékenységre elénkülni 
látszik. 

Lovasberény település nem tartozik a bűncselekményekkel túlzottan fertőzött települések közé, de 
annak érdekében, hogy megőrizzük ezt a szintet, fel kell készülnünk a régióban jelenlévő gondokra és 
azt szükséges megelőzni. Településünk közbiztonsága érdekében tett intézkedések - KMB iroda 
fenntartása, térfigyelő rendszer mielőbbi kiépítése, átvonuló bűnözés visszaszorítása - fenntartása 
fokozása. 

A modem polgári demokráciákban felértékelődik az intézményes nevelés szerepe. A megváltozott 
társadalmi viszonyok következtében a szociális szféra szerepe megnőtt és feladatai kibővültek. 

Nő a csonka családok és a védelembe vett gyermekek száma. A mai család működése során csökken az 
óvó-értékközvetítő hatás, mert egyrészt a szülőknek kevesebb idejük jut a gyermekükre a szükségesnél, 
másrészt maguknak a szülőknek is alkalmazkodási problémát okoz jelenlegi feladatuknak történő 
megfelelés. Különösen a technikai fejlettség okozta hatás - internet, okos telefonok- mert olyan 
generáció nő most fel ahol a családi nevelő hatás csökken. A fiataloknál gondot okoz az elutasítási és 
konfliktuskezelési technika. A szülők pedig nem tudják milyen hatásokkal és milyen 
személyiségparamétereket kell erősíteni a gyerekükben a megelőzés érdekében. Ezért a civil 
szervezetek, kisebbségi önkormányzatok és nevelési-, oktatási intézmények felelőssége nőtt meg, hogy 
miképpen és milyen eredményességgel biztosítják az eredményes szocializációhoz szükséges hatásokat 
(képességfejlesztés, készségek kialakítása), például a drogozással kapcsolatos "immunitás" 
megszerzéséhez. A Humán Családsegítő és Gyermekvédelmi Szolgálat szerepe és feladatköre megnőtt. 

Ez nehéz és olykor konfliktusokkal teli folyamat, mert az oktatási-nevelési intézmény szembekerülhet 
ellentétes hatásokkal is. 

A prevenciós munka nem korlátozódhat egyetlen tantárgyra és nem kötődhet csak egyetlen személyhez. 
El kell érni, hogy az egész intézmény komplex nevelési hatásrendszerébe egységes pedagógiai 
állásfoglalás és gyakorlat épüljön be külső szakemberek bevonásával. A személyiségfejlesztő munka 
részeként kell a gyermekek, fiatalok életvezetési stílusát úgy alakítani, hogy képessé váljanak a 
szenvedélyek tudatos elutasítására, megfelelő konfliktuskezelésre, az egészséges életvitelre. Minden 
nevelési helyzetben biztosítani, kell, hogy a segítségre szorulók és támogatást igénylők megkapják a 
szükséges odafordulást és törődést. 

A stratégia célja: 
A korszerű társadalmi bűnmegelőzés szellemében megfelelő keretet biztosítson Lovasberény 
településen élőknek az alapvető emberi jogok érvényesítése, az életminőséget javító közbiztonság 
megteremtése, a jogsértéseket előidéző okok és az áldozattá válás veszélyének csökkentése érdekében 
tevékenykedők közötti célirányos párbeszéd megteremtése érdekében kifejtett tevékenységéhez. 



Ez a koncepció alapvető irányvonal, vezérfonal a stratégiai irányváltáshoz. Lényege, hogy biztosítsa 
az azonos gondolatmenetet a bűnmegelőzési stratégia megalkotásához és az egységes gyakorlat 
kialakításához. 

Célja: hosszabb távra kijelölni a bűnmegelőzési alapelveket, amelyekkel az egységes szemlélet 
irányába kívánjuk orientálni a résztvevő partnereket. 

Alapelvek: 

1./ A lakosság biztonságérzetének és életminőségének javítása legyen a településpolitika meghatározó 
eleme. 

2./ Az Önkormányzat törekedjen arra, hogy felelős döntéseivel kiszámítható és biztonságos környezetet 
teremtsen az itt élők, dolgozók, tanulók és az ide látogatók számára. 

3./ A bűnmegelőzés a problémák felismerésére és átfogó, az egyes szakterületek tapasztalatainak 
összegzésére és egységes szemlélet kialakítására épül. 

4./ A közbiztonság fokozása és a bűnmegelőzés okán bevezetett intézkedések tiszteletben tartják az 
emberi méltóságot és az alapvető emberi jogokat. 

A közbiztonság és .a bűnmegelőzés fogalma: 

A közbiztonság nem más, mint amit a szó jelent: a „köz" biztonsága, vagyis az hírnevét, vagyonát, 
valamint az állampolgárok életét, testi épségét, személyes szabadságát, anyagi javait mindenki 
tiszteletben tartja és azt az állam -erőszakszervei útján- szavatolja állampolgárok mindenkori 
közbiztonság érzete, amely általában szubjektív, ugyanakkor ezt a szubjektivitást jellemzően a 
közbiztonságérzetet befolyásoló objektív események és állapotok határozzák meg. Más 
megfogalmazásban: közbiztonság alatt értünk olyan közállapotot, társadalmi rendet, amelyben mind az 
állami, társadalmi, gazdasági szervnek jó 

A biztonságos élet azt jelenti, hogy az állampolgárok a jogaikat és a kötelezettségeiket háborítatlanul, 
félelem nélkül érvényesíthetik. Ezen túl a közbiztonság a szociális, az egészségügyi, a kulturális 
ellátottsághoz, és a megélhetéshez, valamint a köz-és a magánélet harmóniájához, és nem utolsó sorban 
a demokratikus társadalom morális követelményeihez való jogot és alkalmazkodást is jelenti. 

Bűnmegelőzésen azt a társadalmi együttműködést értjük, amely az állam és intézményei irányításával, 
a jogszerű lakossági önszerveződések támogatásával, céltudatos közösségi összefogással szervezi és 
biztosítja a jogkövető többség védelmét a törvénysértő magatartásokkal szemben, ha szükséges külső, 
törvények által biztosított beavatkozásokkal azokba a társadalmi folyamatokba, melyek a bűnözést 
kiváltják. Bűnmegelőzés tehát minden olyan intézkedés és beavatkozás, amelynek célja vagy 
eredménye a bűnözés mennyiségi csökkentése, az állampolgárok biztonságérzetének minőségi javítása, 
történjék akár a bűnalkalmak csökkentésével, a bűnözést előidéző okok hatásának mérséklésével, a 
sértetté válás megelőzésével. 

A bűnmegelőzés három pillére: 

A korszerű bűnmegelőzési stratégiának olyan célkitűzéseket kell megfogalmaznia, illetve olyan 
cselekvési programra kell törekednie, ahol egyidejűleg alkalmazásra kerülnek olyan intézkedések, 
melyek: 

1. csökkentik a bűncselekményeket előidéző okok hatását; 
2. csökkentik a sértetté válás veszélyét; 
3. redukálják a bűnalkalmak számát. 

Az intézkedéseknek eme hármas pillérére támaszkodva növelhető az egész közösség biztonsága, 
javítható az élet minősége és egyben az emberi jogok érvényesülése. 
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A megelőzési felfogás: 

A bűnözés okai és feltételei között meg kell említeni az ún. „makró környezetbe" tartozó szociális 
ellátottságot, az egészségügyi és közigazgatási fejlettséget, a műveltségi szintet, az igazságszolgáltatás 
pontosságát, gyorsaságát, a munkanélküliség mértékét és az általa érintett rétegeket, az általános 
gazdasági helyzetet, a létminimum szintje alatt és annak közelében élők számát, a lakáshelyzetet és a 
szociális ellátottsághoz szervesen kapcsolódó további tényezőket. 

A személyiség kialakulását is közvetlenül befolyásoló „mikro környezet" a család, az iskola, a 
munkahely, a baráti kapcsolatok, szórakozási lehetőségek és szokások - is befolyásolják a bűnözés 
mértékét és minőségét. 

A megelőzést elsődlegesen a makro- és mikrokörnyezetben - elsősorban a helyi viszonyokra 
figyelemmel - lévő okokra tekintettel kell végezni! 

Rendkívül fontos a megelőzés szempontjából a bűncselekmények felderítése, a büntetőjogi felelősségre 
vonás és a helyzeti jellegű prevenció, mely feltételek köre, a bűnalkalmak korlátozását, az áldozattá 
válás elkerülését jelenti. Ekkor a bűncselekmények jellemző előfordulási helyének ellenőrzéséről, 
környezetének átalakításáról, az elkövetést lehetővé tévő szituációk csökkentéséről, az elfogás 
kockázatának növeléséről (Pl.: tárgyak megerősítése, lakossági szerveződések, térfigyelő rendszerek 
kiépítése stb.) van szó. 

A feladatokat nem lehet, de nem is szabad egymástól átvállalni, az egyes területek nem moshatók össze! 
Az okok és feltételek áttekintéséből következik, hogy a megelőző munka állami, önkormányzati és 
társadalmi feladat. 

A közbiztonság helyzetét, minőségét meghatározó elemek: 

A bűncselekmények gyakori áldozatai a gyermek és fiatalkorúak, valamint egyedül élő időskorúak, akik 
a vagyon és élet elleni bűncselekmények tekintetében kiemelt áldozatok. Magatartásukra jellemző a 
fiataloknál, hogy hivalkodnak értékeikkel, nem vigyáznak azokra, sokszor a legalapvetőbb 

vagyonvédelmi intézkedéseket sem teszik meg. Kiskorú áldozatoknál az elkövetővel szemben a 
kiszolgáltatottság (nevelése, felügyelete alatt áll), az életmódból, életvitelből adódó veszélyeztetettség, 
valamint a védekezésre és az akaratnyilvánításra képtelen állapot a legjellemzőbb oka az áldozattá 
válásnak. ldőskorúakra jellemző a hiszékenység és koruknál fogva a figyelmetlenség. 
Az elkövetők között az országos statisztikai adatok szerint magasabb a fiatalkorúak aránya; tetteik egyre 
erőszakosabbak, agresszívebbek, s jellemzően nem ismerik fel tettük súlyát, a következményektől nem 
tartanak. Az iskolások körében gyakori a csoportos elkövetési mód, mely pszichés alapon erőt ad nekik, 
nagyobb félelem keltésére alkalmasak, így bátrabbak. 

A fogyatékkal élők csoportjából elsősorban azok a személyek veszélyeztetettek, akik semmilyen 
érdekképviseleti csoportba, együttélési közösségbe nem tartoznak. 

A fiatalok és a bűnözés: 

A fiatalkorúak bűnözési aránya országosan magas, az elkövetők átlagéletkora csökken, egyre 
fiatalabbak követnek el néha súlyos bűncselekményeket. A bűnelkövetők között olyan fiatalokat 
találunk, akik az iskolarendszerből lemorzsolódnak, sokat hiányoznak, súlyos családi problémákkal 
küzdenek és kiesnek a szociális gondoskodás hálójából. 

A vandalizmus, a köztulajdon és a tömegközlekedési eszközök rongálása, a szegényebb rétegekből 
kikerülő, bandába tömörülő fiatalok által elkövetett rongálások. A fiatalkorú, nem ritkán gyermek 
csoportok üzleteket, játéktermeket fosztanak ki, megfélemlítik az embereket és rongálják a köztulajdont. 
A Lovasberényi felnőtt társadalom felelőssége, hogy mennyire tudja ettől megóvni a települést, 
mennyire lesz képes megelőzni ezeket a cselekményeket. A családok személyes példamutatással 
mennyire lesznek képesek gyermekeiket megvédeni ezektől a negatív jelenségektől. 
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A fiatalok hétvégi szórakozását gyakran kíséri elsősorban alkohol- és kábítószer-fogyasztás, amit ön- és 
közveszélyes autózással, motorozással fejeznek be. Bár ez utóbbi nem igazán jellemző településünk 
fiatal lakóira, de a máshonnan ide látogatók hatása nem hagyható figyelmen kívül. 

A fiatalkorú bűnözés növekedése annak tudható be, hogy a fiatalokat sújtja a családi kötelékek lazulása, 
a munkanélküliség, a kilátástalanság, és csábítja őket a szemük elé táruló gazdagság, az áruk és 
szolgáltatások sokasága, azok a luxuscikkek, amelyeket nem engedhetnek meg maguknak. A 
televízióban közvetített erőszak szintén elhomályosítja a határvonalat a megengedett és a tiltott 
magatartás között. A bűnözést nemritkán a magabiztosságuk kifejezésének is tekintik. A fiatalok 
nagyfokú szegénysége kihat a családra és az egyedülállóvá vált férfiak könnyen engednek a bűnözés 
csábításának. Az apa nélküli családokban felnövő gyerekek számára pedig hiányzik a pozitív 
szerepmodell. Az internet elterjedése a hálózaton való csetelés, személyes adatok közzététele megannyi 
veszélyforrás, amit először a családban kellene kezelni. 

A fiatalok a bűnözés kapcsán nemcsak elkövetőként lehetnek érintettek, hanem igen gyakran a bűnözés 
áldozataivá is válhatnak. Eljött az ideje annak, hogy a fiatalokat nemcsak az iskolákban, hanem minden 
szinten bevonjuk a bűnmegelőzési folyamatokba. 

Feladatok: 

1./ fel kell ismerni, hogy a fiatalkorú bűnözés kezelésének hagyományos eszközei és módszerei már 
nem eredményesek. A helyzet javítása érdekében minden intézményt - az óvodákat, iskolákat, 
a bíróságokat, a speciális intézeteket és azok dolgozóit - bűnmegelőzési szempontból 
ösztönözni szükséges egy új típusú gondolkodásra; 

2./ hivatalosan is el kell ismerni, hogy a fiatalok kulcsszerepet játszanak a lakókörnyezetük 
jövőjének alakításában, és törekedni kell arra, hogy aktívan együttműködjenek, részt vegyenek 
a közösségi életben; 

3 ./ felismertük, hogy a fiatalkori bűnözés kialakulását az alacsony iskolázottság és az oktatás nem 
megfelelő színvonala is befolyásolja, ezért lépéseket kell tennünk az iskolai teljesítmény 
folyamatos növelése érdekében; 

4./ őszinte párbeszéd szükséges a fiatalokkal, melynek során megfelelő kérdéseket kell feltenni, és 
odafigyelni őszinte válaszukra. Be kell vonni őket a jövőjüket érintő döntések meghozatalába, 
elfogadva azt, hogy a fiatalok a saját problémáik megoldásának részét képezik, és partnerként 
kezelhetjük őket. 

Az iskolai erőszak és a drogfogyasztás megelőzése: 

A gyermekek és a fiatalok kötődésének hiánya alapvető tényező az iskolán belüli és kívüli erőszak 
előfordulásában. Ez különösen az alkohol- és drogfogyasztásban, továbbá a társak bántalmazásában, 
zaklatásában nyilvánul meg, amelyek mára már Európa-szerte - nem egy helyen hazánkban is - súlyos 
problémát jelentenek az iskolákban. Túl sok fiatal, elsősorban a hátrányos körülmények között élők, 

nem tudják elérni a képességeiknek megfelelő eredményeket az oktatási rendszerben. Ez azt 
eredményezi, hogy az iskolát elvégzők nagy aránya küzd számolási, írás-olvasási és egyéb tanulási 
zavarokkal. Ók csak nagyon nehezen találnak majd bármilyen munkahelyet. 
Hiányzik a szülői támogatás és ösztönző erő is, nem elegendő a családi jövedelem, és nem javulnak elég 
gyorsan az életkörülmények. A fiatalok viselkedését és teljesítményét a saját korcsoportjuk viselkedése 
is döntően befolyásolja, sőt meghatározza. 
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Feladatok: 

1./ az iskolák megfelelő színvonalú egészségügyi és szociális szolgáltatásokat nyújtsanak a 
diákoknak, különös tekintettel a hátrányos helyzetű területekről származó gyerekekre, akiknek 
az iskolai lemaradásuk leküzdéséhez nélkülözhetetlenek a teljes körű egészségügyi és szociális 
szolgáltatások; 

2./ a szülők és a helyi közösségi szervezetek közreműködése kulcsfontosságú a társadalmi 
kirekesztettség leküzdésében és a hátrányos helyzetű tanulók iskolai eredményességének, 
motivációjának, igényeinek növelésében, ezért ösztönözni és segíteni kell az ilyen 
próbálkozásokat; 

3 ./ az olyan esetekben, ahol az iskola konkrét problémákat tapasztal az alkohollal, a kábítószerekkel 
való visszaélés terén, ott az egész iskolára kiterjedően kell kialakítani egy új szemléletet, 
bevonva a szülőket, az iskolaszék tagjait, a diákokat, a tanárokat és a lakókörnyezeti közösséget 
is annak érdekében, hogy megállapodásra jussanak a tantervbe beépítendő stratégia kialakítását 
illetően. Az iskola ilyen irányú munkájához segítséget kell nyújtani a különböző egészséges 
életmódot, bűnmegelőzést célzó programok felkínálásával. 

A nők és időskorúak ellen elkövetett erőszak: 

Bár településünkre nem jellemző és csak szórványosan fordul elő, de egyre nagyobb figyelmet kell 
fordítani a gyermekek, nők ellen családon belül és munkahelyen elkövetett erőszakra. Leginkább a 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatnak akad dolga az ilyen jellegű erőszakos cselekményekből 
következő szociális és egészségügyi problémákkal. A nők gyakran titkolják az erőszakot, amelynek az 
oka, hogy feljelentés esetén a hatóságoknál nem találnak kellő megértésre, támogatásra és védelemre. 

A családon belüli fizikai és szexuális erőszak szorosan összefügg a titkolózással, a szégyennel és a 
magánnyal. A gyermekek (és anyjuk), a nők félnek a megtorlástól vagy az újabb támadástól, amit akkor 
kell elszenvedniük, ha panaszt tesznek vagy ellenállnak. Nincsenek hivatalos statisztikák e probléma 
súlyosságáról. A családon belüli erőszaknak is csak kis százaléka jelenik meg a rendőrségnél, és a 
rendőri beavatkozás is csak ritkán mondható hatékonynak. Az erőszakos cselekmények elkövetője 
legtöbbször az áldozat által jól ismert férfi, általában nevelő apa, a férj vagy az élettárs. Az emberölések 
női áldozatainak több mint a felét a partnerük vagy volt partnerük ölte meg. Az ilyen típusú erőszak okát 
a kriminológusok a nemek közötti egyenlőtlenségben és társadalmunk változatlanul patriarchális 
nézeteiben keresik. A nők ugyanakkor erősen hajlamosak a bűnözéstől való félelemre, akár valóságos, 
előrelátható, akár lehetséges, bekövetkezhető esetekről legyen szó. A bizonytalanság korlátozza a nők 
mozgásszabadságát és függetlenségét. 

Időskorúak ellen elkövetett bűncselekmények részben trükkös, unokázós, álsegély, de több esetben 
erőszakos behatolás útján elkövetett cselekmények. Kellő tájékoztatással egymás segítésével, a 
szomszéd ingatlanának szemmel tartásával, az óvatosság elvének alkalmazásával ezek megelőzhetők, 
vagy számuk mérsékelhető. 

Feladatok 

1./ értelmezni a családon belüli erőszak fogalmát, és ennek megfelelően kialakítani a konkrét 
elképzeléseket és a legmegfelelőbb gyakorlatra vonatkozó elveket és irányokat a családon belüli 
erőszak visszaszorítása érdekében a csoportban résztvevő szervezetekre vonatkozóan; 

2./ biztosítani, hogy az erőszakos cselekmények áldozatául esett nők, gyermekek számára 
létrehozott szolgáltatások váljanak a helyi hatóságok intézkedéseinek központi elemeivé. Olyan 
bizalmas légkört kell teremteni, amelyben az áldozatok kifejezhetik félelmüket; 



3./ kampányokat támogatni annak érdekében, hogy felhívják a figyelmet a nők, gyermekek által 
elszenvedett fizikai és szexuális erőszak problémájára. 

Feladatrendszer: 

1./ A gyermek- és fiatalkori bűnözés csökkentése. 
A gyermek- és fiatalkori bűnözés megelőzésében, a drog prevencióban érintett valamennyi szervezet és 
intézmény közötti együttműködésre lehetőséget teremtő koordinációs fórum létesítése és működtetése. 

Anyagi forrás megteremtése (pályázati lehetőségek) a bűnmegelőzést is szolgáló helyi szabadidős, 
kulturális és sportprogramokhoz. 
Civil bűnmegelőzési programok, pályázatok támogatása, koordinálása. 

2./ A település közösségi életterei biztonságának fokozása. 
Térfigyelő rendszer mielőbbi kiépítése. Ösztönző módszerek kialakítása a helyi biztonságérzetet 
csökkentő környezeti hatások, tevékenységek jelzésének fogadására, mint pl.: fokozott italfogyasztás, 
zug mérőhelyek drogfogyasztás-terjesztés, zajos szórakozóhelyek, egyéb aszociális, deviáns 
magatartások visszaszorítása. 

A média -helyi közösségi portálokon belüli csoportok kialakítása - eszközeinek bevonása, ösztönzése a 
bűnözést csökkentő programok népszerűsítésébe. 

3./ A családon belüli erőszak megelőzése. 
Szakemberek és családsegítő intézmények bevonásával módszerek kidolgozása a családon belüli 
erőszak felmérésére, kezelésére. 
Jelző és segélykérő rendszer kialakítása, civil és egyházi koordináció szervezése. 

Partneri kapcsolatok: 

Az eredményes bűnmegelőzés elképzelhetetlen széles körű partneri kapcsolatok nélkül. Lovasberény 
település képviselő-testülete a bűnmegelőzési tevékenysége során célirányos és eredményes partneri 
kapcsolatokra törekszik: 

1./ elsősorban a rendőrség, szükség esetén ügyészség, a bíróság, a pártfogói felügyelői szolgálat, a vám
és pénzügyőrség szerveivel és szervezeteivel, 
2./ a tűzoltóság, a katasztrófavédelem a közterület-felügyelet, a környezetvédelem, a polgárőrség 
szervezeteivel, 
3./ az egészségügyi-szociális, oktatási és kulturális intézményekkel, munkaügyi szervezetekkel, 
4./ tevékenységükkel a bűnmegelőzést elősegítő civil szervezetekkel, alapítványokkal, egyesületekkel, 
egyházakkal, 
5 ./ a média képviselőivel. 

Bűnmegelőzési kommunikáció 

A partneri kapcsolatokra alapozott bűnmegelőzési és ifjúságvédelmi stratégia nem képzelhető el jól 
szervezett, hatékonyan működő kommunikációs lánc nélkül. Ki kell alakítani az önkormányzat és az 
együttműködő szervezetek között a kölcsönös információ átadásának leghatékonyabb csatornáit. 
A lakosság felé reális tájékoztatást, felvilágosítást kell adni, felhasználva a meggyőzés eszközeit. 
Tudatosítani kell a társadalom minden rétegével, hogy kormányzati támogatással, önkormányzati 
segítséggel a saját önszerveződő, cselekvésre képes civil szervezetek tevékenysége eredményeként 
csökkenthető a bűnözés és az áldozattá válás. 
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A feladatrendszernek megfelelő cselekvési programok kidolgozása, megvalósítása: 

1./ A gyermek és fiatalkori bűnözés csökkentése, ifjúságvédelem 

Célszerű a gyermek és ifjúságvédelmi „kerekasztal" létrehozása, működtetése. Erre a gyermek és 
fiatalkori bűnözés, a családon belüli erőszak megelőzése és hatékony kezelése érdekében van szükség. 
Javítani kell a rendőri szervezet, a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat munkatársai, a gyámhatóság, 
a Járási Gyámhivatal, a védőnői hálózat és az iskola, óvoda vezetése közti együttműködést, melyeket 
folyamatosan be kell vonni a megelőzési munkába. A prevenciós tevékenység során elsősorban a 
halmozottan hátrányos helyzetűekre, a veszélyeztetett gyermek- és fiatalkorúakra, illetve a visszaesőkre 
kell koncentrálni . 

A rendőrség biztonságra nevelő általános iskolai programjainak népszerűsítése, támogatása. 

További mentálhigiénés, egészség-, személyiségfejlesztő programok megismerése, népszerűsítése és a 
bevezetés koordinálása. 

2./ Droghasználat és kábítószer-bűnözés csökkentése 

A településen törekedni kell - ha adat merülne fel - a droghasználat mértékének felmérésére, a fiatalok 
droghasználati szokásainak feltérképezésére, s ez alapján lehet meghatározni a beavatkozások módját. 
Iskolai és egyéb preventív célú szabadidős programok támogatása, fontos a szabadidő értelmes 
eltöltésének megteremtése és ennek elfogadtatása. A szórakozó helyek fokozott ellenőrzésein keresztül 
befolyásolható az üzemeltetők magatartása, különös tekintettel a fiatalok alkohollal történő 

kiszolgálására, illegális szerek üzleten belül történő hozzáférhetővé tételére. Az egészségmagatartás 
propagálásában, e szemléletmód értékének közvetítésében a helyi egyházak sokat tudnak segíteni. A 
településen minél több sporttal kapcsolatos lehetőség létrehozásának elősegítése. 

3./ A családon belüli erőszak megelőzése, megtörtént esetek kezelése 

Fontos a korai probléma feltárás. A veszélyeztetett csoportok - elsősorban a nők és a gyermekek -
legyenek tisztában azzal, hogy sérelmükre elkövetett erőszakos cselekmények esetén kihez 
fordulhatnak. Növelni kell az áldozatok részéről a bejelentési aktivitást, tudatosítva, hogy e 
folyamatjellegű tevékenységen csak akkor lehet segíteni, ha szakemberekhez fordulnak, s ez nemcsak a 
hatósági beavatkozás lehet. Lovasberény településen működő szociális ellátó rendszere, a háziorvosi 
szolgálat, a védőnő, a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat, az óvoda és az iskola, a lakóközösségek, 
a szomszédok sokat tehetnek az észlelés érdekében, befolyásolhatják az erőszakot elszenvedett 
racionális cselekvését, segítségkérését. El kell érni, hogy a településen megváltozzon a családon belüli 
bántalmazás, szexuális erőszak és a lelki terror társadalmi megítélése, az elszenvedő félnek ne kelljen 
attól tartania, hogy sztereotip címkézéseket kap a megértés helyett. Ebben, a már felsorolt intézmények 
mindegyike saját tevékenységével, illetve közös felvilágosító programokkal, információk 
szolgáltatásával tud segíteni. 

4./ Egészségvédelem, egészségnevelés, egészségfejlesztés 

Közismert, hogy az összes betegségteher több, mint 30%-át öt kockázati tényező okozza: 
- a dohányzás, 
- az alkohol fogyasztás, 
- az elhízás, 
- a magas vérnyomás, 
- a magas koleszterinszint. 

Az egészségtelen életmód (mozgásszegénység, elhízás, alkohol-dohányzás-kábítószer fogyasztás, 
stressz, stb.), az alacsony szintű egészségkultúra, a társadalmi egyenlőtlenségek, az egészségügyi 
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ellátórendszer hiányosságai és más negatívan ható társadalmi tényezők nagymértékben elősegítik a rossz 
életminőség, a betegségek kialakulását és a korai halálozást. 
Egészségnevelő programok készítése és felvilágosító előadások tartása. 

Zárszó: 

A koncepcióban megfogalmazott célok és feladatok megvalósítása csak hatékony együttműködés 
keretében képzelhető el, ami természetesen idő- és pénzigényes „munka". 

E „munka" megkezdése, megvalósítása közös érdekünk, hogy egy egészségesebb generáció nevelkedjen 
fel, egy jobb, biztonságosabb társadalmi környezetben éljünk. 

A megvalósításhoz tehát sürgősen hozzá kell látnunk, annak érdekében, hogy minden lovasberényi 
fiatalnak egyenlő esélye legyen arra, hogy a társadalom értékes tagjává váljék. 

Stratégia jogi alapjai: 

2011. évi CLXXXIX. törvény Magyarország helyi önkormányzatairól II. FEJEZET 
Önkormányzati feladat- és hatáskörök 

A rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény Ill. fejezete a települési önkormányzat és a 
rendőrség kapcsolatát határozza meg. 

1744/2013. (X.17.) Kormány Határozat a Nemzeti Bűnmegelőzési Stratégiáról (2013-2023) 

Lovasberény 2016. május 25. 

Lovasberény Község Önkormányzata képviseletében 
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Szili Miklós 
polgármester 



Tisztelt Polgármester Kollégám! 

Az Országgyűlés döntött a kötelező kényszerbetelepítésről szóló népszavazás elrendeléséről, s ezzel 

megadta valamennyi magyar állampolgárnak a lehetőséget arra, hogy egyértelmüen kifejezze 

véleményét az unió kényszerbetelepítési terveivel kapcsolatban. 

Az elmúlt hónapokban több mint ezer magyar falu és város képviselőtestülete hozott olyan 

határozatot, amelyben támogatásukról biztosították a kormány migrációs politikáját. Sok közösség 

azonban még nem foglalt állást ebben a fontos nemzeti ügyben. Most az utolsó ilyen lehetőség előtt 

á llunk. 

Áder János elnök úr hamarosan kihirdeti a népszavazás időpontját. Ez azt is jelenti egyben, hogy 

néhány hónapunk maradt csupán arra, hogy a lehető legnagyobb felhatalmazást, az emberek 

támogatását adjuk meg a kormánynak, amikor az uniós tárgyalásokon a hazai érdeket képviseli. 

Ha most nem szabunk gátat a bevándorlásnak, akkor olyan folyamatoknak nézünk elébe, amely 

Nyugat-Európa számos országában, településén bemutatta már nyilvánvaló veszélyeit. 

A felelősségünk tehát óriási, az előttünk álló népszavazás sorsfordító lesz jövőnk szempontjából. 

Ha a testületük még nem hozta meg ezt a fontos döntést, kérem, tárgyaljanak róla, s tegyék meg a 

településükön élők érdekében. Többek kérésének eleget téve mellékelem annak a határozatnak a 

szövegét, amely segítséget nyújthat az egységes fellépéshez. 

Amennyiben az Önök képv iselötestülete is kiáll Magyarország kényszerbetelepítést ellenző politikája 
mellett, kérem, tiszteljen meg azzal, hogy megküldi számomra az ez ügyben hozott határozatukat. 

Mindent meg kell tennünk annak érdekében, hogy a népszavazás tétje ismert legyen a magyarok előtt, 
hiszen néhány hónap múlva valamennyiünknek választ kell adni az a1ábbi kérdésre: 

„Akarja-e. hogy az Európai Unió az Országgyiilés hozzájárulása nélkül is előírhassa nem magyar 
állampolgárok Magyarországra történő kötelező betelepítését? " 

A kényszerbetelepítést ellenző, felelősen gondolkodó emberek erre a felvetésre csakis nemmel 

felelhetnek. 

Budapest.. 2016. május 23. 

Tisztelettel: 

Melléklet: határozati javaslat 



Példa a felvezetésre és a határozati javaslatra: 

Magyarország számára a magyar emberek biztonsága az első, ezért minden eszközre szükség 

van ahhoz, hogy a kormány meg tudja védeni az ország határait, a magyar embereket, a 

magyar családokat. Tavaly másfélmillió bevándorló lépett be illegálisan Európába, idén ennek 

a kétszeresével számolnak a szakemberek. A folyamat tehát nemhogy megállna, egyre csak 

erősödik. A bajt tetézi, hogy az Európai Unió eddigi tervei nem a megoldást szolgálták. A 

migránsok elosztása a tagállamok között jogtalan és veszélyes. Az illegális bevándorlók 

Magyarországra történő kényszerbetelepítéséhez a magyar emberek nem járultak hozzá, nem 

hatalmazták fel az uniós tisztségviselőket, hogy a fejük felett ilyen döntést hozzanak. 

A kényszerbetelepítés veszélye mindaddig fennáll, amíg a magyar városokban és falvakban 

élők egyértelműen ki nem fejezik álláspontjukat. Erre közvetlenül a népszavazáson lesz 

lehetőségük, addig pedig a települési önkormányzatoknak, a képviselő-testületeknek és 

közgyűléseknek kell állást foglalniuk ebben a nemzeti létkérdésben. 

Amint a nyugat-európai erőszakos cselekményekből is láthatjuk, az ellenőrizetlen bevándorlás 

komoly biztonsági kockázatot jelent. Márpedig a kormánynak kötelessége, hogy megvédje az 

embereket. Ezt úgy tudja hatékonyan megtenni, ha az ország egésze mögötte áll, s ha együtt 

utasítjuk el a kényszerbetelepítésre vonatkozó uniós elképzelést. 

2. Példa a határozati javaslatra: 

„. önkormányzata elutasítja az Európai Unió kényszerbetelepítésre vonatkozó terveit. A 

kényszerbetelepítés jogtalan, értelmetlen és veszélyes. Növeli a bűnözés kockázatát és a 

terrorveszélyt, veszélyezteti a kultúránkat és a mindennapjaink biztonságát, vállalhatatlan 

terheket jelentene a szociális, egészségügyi és oktatási rendszerünkre. 

Kérjük a kormányt, hogy minden lehetséges eszközzel akadályozza meg az illegális 

migránsok beáramlását és a kényszerbetelepítést, védje meg Magyarországot és a magyar 

embereket! 



Lovasberény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

9/2016. (V. 31.) önkormányzati 

rendelete 

a gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló 9/2015.(VII.10.) 
önkormányzati rendelettel módosított 10/2014. (VIII. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Lovasberény Község Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) és (2) bekezdése e) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §A gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló 10/2014. (VIII. 
25.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § (1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

(2) Ez rendelet a hatályba lépést követő napon hatályát veszti. 

(3) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a gyermekek napközbeni 
ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló 9/2015 .(VII.10.) önkormányzati rendelet. 

Lovasberény, 2016. május 26 . 

. l~ü\_ 
Szili Miklós 
polgármester 

Kihirdetve: 2016. május 31. napján 

. 10A.Jt~ .~ 
Dr. Koncz László 

jegyző 



A gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról szóló 9/2016.(V.3 l.) önkormányzati rendelettel 
módosított 10/2014. (VIII. 25.) önkormányzati rendelet l. számú melléklete 

Étkezési térítés 

2016. június 01-től 

A.) B.) C.) D.) E.) 
Nyersany Rezsi Rezsi Összese Étkezési 

Étkezés típusa agnorma költség költség n térítés 
hozzájár nett bruttó 

ulás ó 
1. Ovodás gyermek 

284 Ft 0 0 284 Ft 
3 x ellátás 

360 Ft 

2. Ovodás gyermek 
236 Ft 0 0 

2 x ellátás 
236 Ft 300 Ft 

3. Onkormányzati Ovoda Alkalmazott 
vendég 260 Ft 264 Ft 0 524 Ft 665 Ft 
1 x ellátás (ebéd) 

4. Egyházi Iskola gyermek alsós ebéd 
244 Ft 0 99 Ft 

1 x ellátás 
343 Ft 435 Ft 

5. Egyházi Iskola gyermek felsős ebéd 
256 Ft 0 99 Ft 

1 x ellátás 
355 Ft 450 Ft 

6. Egyházi Iskola gyermek 
alsós/tízórai, ebéd 315 Ft 0 122 Ft 437 Ft 555 Ft 
2 x ellátás 

7. Egyházi Iskola gyermek 
felsős/tízórai , ebéd 330 Ft 0 122 Ft 452 Ft 575 Ft 
2 x ellátás 

8. Egyházi Iskola alsós 
gyermek/tízórai, ebéd, uzsonna 378 Ft 0 146 Ft 524 Ft 665 Ft 
3 x ellátás 

9. Egyházi Iskola felsős gyermek 
(tízórai, ebéd, uzsonna) 394 Ft 0 146 Ft 540 Ft 685 Ft 
3 x ellátás 

10. Szociális étkezők (lx ellátás, ebéd) 
260 Ft 264 Ft 0 524 Ft 665 Ft 

11. 
Alsós tábor (1 x ellátás) 315 Ft 0 0 315 Ft 400 Ft 

12. 
Óvodás tábor (J x ellátás) 230 Ft 0 0 230 Ft 295 Ft 

13. Felsős tábor (1 x ellátás) 330 Ft 0 0 330 Ft 420 Ft 

14. 
Egyéb nyári táborozás 355 Ft 0 100 455 Ft 580 Ft 


